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NAZIRE SE KRAJ RADOVA 
U MARIJI BISTRICI 
Zagorski vodovod s 
radovima šest mjeseci 
ispred roka

Muzeji Hrvatskog zagorja na Danima hrvatskog turizma proglašeni 
najboljom kulturno - turističkom destinacijom u Hrvatskoj

POSAO I ZADOVOLJSTVO:
Prvi B&P Meet Up u 
Krapini okupio neke 
od vodećih stručnjaka 
IT sektora

U VETROPACK STRAŽI 
‘ZABIJEN’ KLIN U NOVU 
STAKLARSKU PEĆ
“Peć će raditi 12 godina 
i proizvesti oko 7 
milijardi boca”

VELIKO PRIZNANJE IZ OPATIJE STIGLO U ZAGORJE:
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K ao završni događaj 
manifestacije ‘Dani 
hrvatskog turiz-
ma’, u Opatiji su u 

petak dodijeljene Godišnje 
hrvatske turističke nagra-
de. Grad Opatija i Primorsko 

- goranska županija izabrani 
su kao ovogodišnji domaćini 
jer se baš ove godine obilje-
žava 180 godina organizira-
nog turizma u tom gradu ko-
jeg se često naziva ‘jadran-
skim biserom’.  

Dobitnici prve nagrade u 
kategoriji ‘Najbolja kultur-
no-turistička destinacija’ su 
Muzeji Hrvatskog zagorja, a 
u konkurenciji za nagradu u 
ovoj kategoriji bilo je ukupno 
146 prijava. 

još jedna u nizu
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog 
zagorja Jurica Sabol u Opati-
ji je preuzeo ovu vrijednu na-
gradu koja je za MHZ samo 
još jedna u nizu. U Opatiji su 
mu se pridružili i Jelena Bu-
žanić te Paul Lekaj koji su ra-
dili na prijavnici.

- Ovo je potvrda izuzetno 
kvalitetnog rada cijele usta-
nove i svih njenih djelatnika. 
Zaista smatram da je velika 
stvar primiti ovako lijepo pri-
znanje i osvojiti prvo mjesto. 
Na sve programe koje provo-
dimo u proteklo vrijeme i na 
sve projekte koje smo reali-
zirati i koje ćemo tek realizi-
rati smo zaista ponosni. Ovo 
je lijepa kruna i nagrada na-
šem radu sada pred kraj go-
dine - rekao je ravnatelj Sa-
bol te ovom prilikom uputio 
i nekoliko posebnih zahvala: 

- Moram zahvaliti Ministar-
stvu turizma i sporta te Hrvat-
skoj turističkoj zajednici koji 
su prepoznali kvalitetan rad 
naših Muzeja Hrvatskog za-
gorja koji su već dugi niz go-
dina u samom vrhu po posje-
ćenosti, a također su i među 

najboljima u radu s djecom. 
Naravno, bez podrške našeg 
osnivača, Ministarstva kultu-
re i medija, ovo ne bi bilo mo-
guće, no posebno moram za-
hvaliti lokalnim i turističkim 
zajednicama s područja Kra-
pinsko - zagorske županije, 

 » veliko priznanje iz opatije stiglo u zagorje: muzeji hrvatskog zagorja na danima hrvatskog turizma 
proglašeni najboljom kulturno - turističkom destinacijom u hrvatskoj
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Ovo je kruna našeg rada
Muzeje Hrvatskog zagorja čini pet ustrojstvenih jedinica - Muzej krapinskih neandertalaca u Krapini, Dvor Veliki Tabor u 
Desiniću, Muzej seljačkih buna u Gornjoj Stubici, Muzej ‘Staro selo’ u Kumrovcu i Galerija Antuna Augustinčića u Klanjcu

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Jurica Sabol

U kategoriji ‘Najbolje kulturno-
turističke destinacije’ u kojoj su se 
natjecali Muzeji Hrvatskog zagorja, 
konkurencija je bila velika - u toj je 
kategoriji bilo ukupno 146 prijava

Jelena Bužanić, Paul Lekaj (sredina), Jurica Sabol (desno)
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odnosno gradovima Krapini 
i Klanjcu te općinama Gornja 
Stubica, Desinić i Kumrovec. 
Doista smatram da smo svije-
tli primjer dobre suradnje jav-
ne ustanove i lokalne zajedni-
ce - dodao je. 

Podsjetimo, Muzeje Hr-
vatskog zagorja čini pet 
ustrojstvenih jedinica - Mu-
zej krapinskih neandertalaca 
u Krapini, Dvor Veliki Tabor 
u Desiniću, Muzej seljačkih 
buna u Gornjoj Stubici, Mu-
zej ‘Staro selo’ u Kumrovcu i 
Galerija Antuna Augustinči-
ća u Klanjcu. 

ukupno 15 kategorija
Nagrade su se dodjeljivale u 
ukupno 15 glavnih kategori-
ja: za turistički događaj go-
dine, turističku destinaciju 
godine - šampion hrvatskog 
turizma, DMK - turistički aran-
žman godine, gastronomski 
doživljaj godine, hotel godi-
ne (nagrada se dodijelila naj-
boljem malom i velikom ho-
telu), kamp godine, marinu 
godine, charter godine, a do-
dijeljene su i nagrade u aktiv-
nom, kulturnom, poslovnom, 
ruralnom i zdravstvenom tu-
rizmu, kao i nagrada ‘Natu-

rally Yours’ za poseban dopri-
nos održivom razvoju. 

Također, Hrvatska turistič-
ka zajednica svake godine do-
djeljuje nagrade u kategori-
ji ‘Ljudi u turizmu’ u okviru 
koje se dodjeljuje Hrvatska 
turistička nagrada i nagrada 

“Čovjek - ključ uspjeha, dje-
latnik godine”. U okviru Hr-
vatske turističke nagrade do-
djeljuje se Godišnja nagrada 

“Anton Štifanić” i Nagrada za 
životno djelo kao priznanje 
za izniman doprinos pojedi-
naca i tvrtki/ustanova/udru-
ga u razvitku turizma Repu-
blike Hrvatske.

Rok za podnošenje kandi-
datura bio je 15. rujna, a kan-
didature su se mogle podno-
siti isključivo putem online 
prijavnica. 

Inače, Godišnje hrvatske 
turističke nagrade projekt su 
Ministarstva turizma i sporta, 
Hrvatske turističke zajednice i 
Hrvatske gospodarske komo-
re koji je nastao s ciljem dalj-
njeg poticanja konkurentnosti, 
inovativnosti i svijesti o održi-
vom razvoju te podizanju kva-
litete usluga i proizvoda u tu-
rističkom sektoru. n

Godišnje hrvatske turističke nagrade 
projekt su Ministarstva turizma i sporta, 
Hrvatske turističke zajednice i Hrvatske 
gospodarske komore, a dodjeljivane su 
u 15 glavnih kategorija

Dvor Veliki Tabor

Galerija A. Augustinčića

Muzej krapinskih neandertalaca

Muzej seljačkih buna

Muzej ‘Staro selo’ Kumrovec
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Voda je osnovna ljudska 
potreba te često mo-
žemo čuti kako čovjek 
može bez hrane tjed-

nima, ali bez vode tek tri dana. 
A kad se sjetimo samo ljetnih 
vrućina koje u Mariji Bistrici 
itekako pamte jer se voda u 
naselja Globočec i Selnicu če-
sto mora voziti cisternom, mo-
žemo lako uvidjeti problem.

No, čini se kako je ovoj 
agoniji napokon došao kraj. 
Zagorski vodovod je u fazi pre-
uzimanja svih lokalnih vodo-
voda na području Krapinsko 

– zagorske županije, a time i 
bistričkog, te su ovog tjed-
na direktor Mario Mihovilić i 
načelnik Josip Milički održali 
sastanak kako bi se vidjelo u 
kojoj su fazi projekti u spome-

nutim naseljima, a koji su za-
počeli proljetos.

Prema riječima direkto-
ra Mihovilića, krajnji korisni-
ci mogu očekivati spajanje za 
šest mjeseci.

- Trenutačno radimo na dva 
nova projekta u općini Mari-
ja Bistrica ukupne vrijednosti 
2,1 milijuna eura s kojima gra-
dimo 25 kilometara mreže. Do 
sada je izvedeno 16 kilometa-
ra vodovoda te nam ostaje još 
njih osam s time da je projekt 
Globočec u velikoj mjeri i go-
tov što se tiče samih cjevovoda 

– kazao je na sastanku direktor 
Mihovilić te dodao:

- Kad završimo taj preostali 
dio, od groblja prema Globoče-
cu unutar mjesec dana, ostaje 
nam završiti šahtove, odzra-
čiti ventile ovo proljeće i na-

kon toga ide uporabna dozvo-
la. Sva kućanstva uz trasu će 
se odmah moći spojiti, a na-
ravno u planu je širenje mre-
že. Pa tako planiramo izgraditi 
vodospremu Globočec 1 kako 
bi i najviše kote imale pristup 
vodi – poručio je direktor Mi-
hovilić naglasivši kako bi se ti-
jekom dvije godine zaokružila 
ta velika cjelina.

Ovim putem valja istaknu-
ti kako se projekt Globočec re-
alizira odličnom dinamikom i 
trenutačno je ispred roka čak 
pola godine.

U Selnici pak postoje dvi-
je građevinske dozvole za koje 
direktor Mihovilić ističe kako 
je Donja Selnica praktički go-
tova jer je izvedeno 3,5 kilome-
tara i sad je na redu završna 
sanacija, ispitivanje, probe i na 
koncu upotreba.

- Drugi dio Selnice, ovaj na 
višim kotama, kreće s radovi-
ma ovog tjedna ovisno o vre-
menskim uvjetima. Jednom 
kad bude izgrađen, on će za-
vršavati u Mariji Magdaleni te 
nam preostaje napraviti tih 
sedam kilometara, no ideja je 
da svi u visokim zonama ima-
ju pristup tekućoj vodi – ka-
zao je direktor Mihovilić ista-
knuvši zadovoljstvo što će na 
području Marije Bistrice usko-

ro postojati super stabilna dis-
tribucijska mreža.

Isto zadovoljstvo dijeli i 
načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, koji podsjeća kako je 
sve krenulo od preuzimanja 
naselja Laz s kojim počinje ra-
zvoj sustava zdrave pitke vode 
u neograničenim količinama 
po ostalim dijelovima općine.

- Nažalost, ovdje se radi 
o lokalnim vodovodima čija 
izvorišta nisu stabilna i ona 
presušuju usred klimatskih 
promjena, tako da je ovo bilo 
nužno. Ujedno, riješit ćemo 

problem intervencija u ljet-
nim mjesecima kad smo mo-
rali cisternom dovoziti vodu - 
rekao je Milički te dodao:

- Postojeći vodovodi su gra-
đeni prije 60 godina, među-
tim današnji standard izisku-
je puno veću potrošnju vode 
koju je nemoguće osigurati 
preko tih starih izvorišta. Na-
pomenuo bi kako naš Bistrič-
ki vodovod ima izvorište Stu-
pa koje je ustanovljeno prije 
20 godina, i u to vrijeme je bilo 

oko 26 litara u sekundi. Sada 
ljeti ne prelazi preko 13 litara, 
što ne zadovoljava ni osnovne 
potrebe Marije Bistrice. Time 
su ugroženi planovi razvoja - 
naglašava Milički ističući pri-
tom kako je ovo najbolje rje-
šenje, bez obzira na postojeću 
silu Zakona.

Načelnik je također zado-
voljan dinamikom radova koja 
je najintenzivnija upravo na 
području njegove općine, iako 
je Zagorski vodovod u fazi pre-
uzimanja svih ostalih lokalnih 
vodovoda na području Krapin-

sko – zagorske županije.
- Očekujemo tijekom dvije 

godine imati preko 90 posto 
pokrivenosti općine, a kroz ova 
dva projekta agonija ljetnih 
mjeseci bit će riješena za 500 
kućanstava. To nije mali broj i 
još k tome moramo pridodati 
porast kuća za odmor koje ko-
riste visoke standarde s baze-
nima. Ovime ćemo riješiti i tu-
rističku i domicilnu potrebu za 
pitkom vodom - zaključuje Mi-
lički. (Nikola Turin) n

 » u globočecu, poljanici bistričkoj i selnici završava se 25 kilometara nove vodovodne mreže vrijednosti 2,1 mil. eura financirane 
putem npoo-a

Zagorski vodovod je u fazi preuzimanja svih lokalnih vodovoda na 
području Krapinsko – zagorske županije, a time i bistričkog

MARIJA BISTRICA: Nazire se kraj agonije – 
Zagorski vodovod šest mjeseci ispred roka

“
 Do sada je izvedeno 16 kilometara 
vodovoda te nam ostaje još 
njih osam s time da je projekt 
Globočec u velikoj mjeri i gotov 
što se tiče samih cjevovoda”  
MARIO MIHOVILIĆ  - direktor Zagorskog vodovoda 

Josip Milički Mario Mihovilić
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Na saborskoj raspravi 
o Proračunu za 2025. 
godinu i projekci-
jama za iduće dvije 

godine održanoj u srijedu, So-
cijaldemokratska partija (SDP) 
napustila je sabornicu i povu-
kla sve svoje amandmane jer 
kako kažu, ne mogu sudjelo-
vati u koruptivnom proračunu.

Zbog toga su u četvrtak 
zagorske zastupnice SDP-a, 
Jasenka Auguštan - Pentek i 
Anita Curiš Krok na konfe-
renciji za medije dodatno po-
jasnile razloge napuštanja 
rasprave te su ujedno pre-
zentirale svoje amandmane 
za koje naglašavaju da će se 
i dalje boriti.

korupcija i kriminal
– Slučaj koji je prethodio ovoj 
odluci je epilog u nastavcima 
slučaja Beroš, odnosno poka-

zivanje vjernosti Ivana Turu-
dića HDZ-u i najtragičnije od 
svega, aktiviranje Lex-a AP. 
Umjesto da se Turudić bavi 
rješavanjem korupcije i kri-
minala koji pogađa sve insti-
tucije, a time i građane, on se 
sad ide obračunavati s mediji-
ma i novinarima koji su razot-
krili korupciju putem poruka 

– poručila je Jasenka Auguštan 
– Pentek te dodala:  

– Želimo poručiti da ćemo 
se i dalje zalagati za sve pred-
ložene amandmane među ko-
jima su i besplatni vrtići te 
rješavanje priuštivog stano-
vanja, ali ne na onaj način na 
koji oni žele putem poreza na 
nekretnine, jer on ide na ko-
rist bogatima koji će se snaći, 
a na uštrb siromašnih građa-
na – kazala je zastupnica Au-
guštan – Pentek.

Obje zastupnice slažu se 
kako će nastaviti s radom 
na amandmanima sa sabor-
ske govornice.

– Kad smo kod zdravstva, 
moj amandman za dograd-
nju Specijalne bolnice Kra-
pinske Toplice, Centra za srce 
i mozak, bio je predan. Ovo 
je važno zbog činjenice da 
je Hrvatska vodeća po broju 
moždanih i srčanih udara, a 
u našu bolnicu dolazi preko 
75 posto pacijenata iz svih di-
jelova države, a ne samo Za-

gorja. Ta bolnica je trebala 
imati dodatnih 160 ležaja uz 
svu opremu. Od toga ništa, a 
za neke druge stavke se ima – 
apsurd je napuhivanje prora-
čuna kako bi se iz njega kralo 

– kazala je Auguštan – Pentek.

problemi
Zastupnica Anita Cu-
riš Krok osvrnula se na lo-
kalne probleme.

– U medijima će uskoro 
reći vladajući kako povećava-
ju sredstva za vrtiće, ali nas 
je prošle godine vrtić koštao 
500.000 eura, a iduće će mi-
lijun eura. Uz to postoji ne-
pošten kriteriji po kojem sva 
djeca nisu jednaka. Ispada da 
dijete u Konjščini i Zlataru 
vrijedi 18 posto, a u općini s 
brdsko-planinskim statusom 
ono vrijedi preko 60 posto – 
kazala je Curiš Krok te doda-
la problematiku vatrogastva.

– Pozdravljam poveća-
nje vatrogascima, no premi-
jer Plenković je obećao da će 
nam taj dio biti refundiran, a 
sad je proračun za decentrali-
zirana sredstava smanjen. Pi-
sali smo već tri puta premi-
jeru jer je to rak rana svima, 
i lijevima i desnima – poru-
čila je Curiš Krok te naglasi-
la problematiku županijskih 
cesta kojima se sad prepolav-
lja proračun, a ni jedna cesta 

s istoka Zagorja nije uvrštena 
u proračun za što ona kaže, 
da je obećano.

Uz to, Curiš Krok osvrnu-
la se i na OB Zabok.

- Žalosno je da Zagorje uvi-
jek ostane nigdje. Ovo su pri-
jedlozi koje smo mi cijelo vri-
jeme predlagali, a oni iz nas, 
kako se to po domaći kaže, 
delaju bedake. Još me žalo-
sti zabočka bolnica za koju je 
osigurano svega 100.000 eura 
za investicije u infrastruktu-
ru. Ne želim da se bolnica do-
vede u situaciju gdje se za 
uređaje moraju organizira-
ti humanitarne akcije zvanja 
telefonom, kad nam se ovo u 
zdravstvu događa – poručila 
je Anita Curiš Krok.

Ovim putem Auguštan – 
Pentek je naglasila i kako su 
tražili poseban fond za osi-
guravanje razlike u dogradnji 
vrtića kako se jedinice lokal-
ne samouprave ne bi preza-
duživale. Uz to, naglasila je 
kako će se i dalje boriti za 
čvor brze ceste Poznanovec 
gdje si je, kako kaže, i ona 
osobno probušila gumu te 
da je situacija tamo ozbiljna 
i opasna. Pritom je dodala još 
dvije ceste, Mače – Novi Go-
lubovec, odnosno spoj pre-
ma Varaždinskoj županiji u 
dužini od osam kilometra i u 
Hum na Sutli, odnosno Druš-

kovcu Humskom u dužini od 
3,2 kilometara.

Nadalje, Auguštan – Pen-
tek je spomenula i problem 
Srednje Škole Zlatar čiji uče-
nici postižu vrhunske rezul-
tate, uvijek su na maturi u 
državnom vrhu, a nemaju 
dvoranu ni prostor za tjelesnu 
kulturu već vježbaju na otvo-
renom, na nogometnom igra-
lištu lokalnog kluba NK Oštrc.

– Proračun je premrežen 
korupcijom i SDP nije htio u 
tome sudjelovati. A mi ćemo 
se i dalje zalagati za sve ranji-
ve skupine. A što se tiče javnih 
nabava i ugovora u zdravstvu, 
želimo poručiti premijeru da 
on ne treba vršiti provjeru 
kao što je najavio, jer tome 
nećemo vjerovati, već za to 
treba nezavisna revizorska 
kuća – zaključuje Auguštan – 
Pentek. (Nikola Turin) n

 » sdp-ove saborske zastupnice, jasenka auguštan - pentek i anita curiš krok, oplele po državnom proračunu pa objasnile amandmane 
koje su povukle u srijedu:

U srijedu je na saborskoj raspravi o Proračunu za 2025. godinu Socijaldemokratska partija (SDP) napustila sabornicu i 
povukla sve svoje amandmane. Zašto, pojasnile su zagorske zastupnice Jasenka Auguštan - Pentek i Anita Curiš Krok

“Apsurd je napuhivanje državnog 
proračuna da bi se iz njega kralo”

Anita Curiš Krok Jasenka Auguštan - Pentek



6 23. studenoga 2024. Kajkavske kronike - broj 836666666 poslovni svijet6

U četvrtak je u Vetro-
pack Straži u Humu 
na Sutli održana sve-
čanost povodom pu-

štanja u rad nove staklarske 
peći za bijelo staklo, investici-
je vrijedne preko 60 milijuna 
eura. Kako kažu iz Vetropacka, 
završetak remonta staklarske 
peći tradicionalno se obilje-
žava ceremonijom ‘zabijanja 
klina’. Za tu prigodu odabiru 
se kumovi peći koji simbolič-
no ‘zabijaju’ posljednju ciglu u 
njezin svod.

Kumovi nove peći za bije-
lo staklo su ministrica zaštite 
okoliša i zelene tranzicije Ma-
rija Vučković te predsjednik 
Uprave Vetropack Straže Dar-
ko Šlogar, direktorica financija 
Marija Špiljak i direktor proi-
zvodnje Božo Hršak, kojima 
je ovo posljednji remont pri-
je zaslužene mirovine. Služ-

beni dio događanja odvio se u 
samoj staklarskoj peći u kojoj 
će se već u prosincu naći oko 
500 tona užarene staklene ta-
line koju će vrijedni i stručni 
zaposlenici pretvoriti u stakle-
ne spremnike.

Ministrica zaštite okoliša i 
zelene tranzicije Marija Vuč-
ković čestitala je svima u Ve-
tropacku na odličnom radu.

– U ovim izazovnim okol-
nostima tvrtka ne statira, već 
napreduje i uspješno izvozi u 
otvorenom svijetu. Ova mo-
dernizirana peć omogućit će 
veće smanjenje emisija nego 
što je rast proizvodnje, što 
znači da je riječ o odgovor-
nom i održivom poslovanju. 
Ministarstvo zaštite okoliša i 
zelene tranzicije sufinancira-
lo je jedan projekt u ovoj tvrt-
ki koji se odnosio na električ-
ne instalacije u razdoblju od 

2018. do 2021. godine s približ-
no 1.500.000 eura, a nedavno 
smo također sufinancirali iz-
gradnju solarne elektrane – 
kazala je ministrica Vučković.

Izvršni direktor Vetropac-
ka Johann Reiter naglasio je 
veliki ponos na ovo što tvrtka 
ima u Hrvatskoj.

– Jako smo ponosni da 
imamo ovaj brend u Hrvat-

skoj. Već dugi niz godina Ve-
tropack Straža daje vrhunske 
rezultate i za nas je bilo vrlo 
jasno da ćemo ići u ovu inve-
sticiju. Ovo je investicija koju 
smo započeli prije pet godina, 
a ona je ulaganje u budućnost 

– rekao je Reiter.
Predsjednik Upravnog od-

bora Vetropacka Darko Šlogar 
najavio je novo doba tvrtke. 

– Ovo događanje je veoma 
bitno za nas. Naime, ovom in-
vesticijom vrijednom preko 

60 milijuna eura mi ulazimo u 
novo doba, u doba razmišlja-
nja o okolišu. Mi ćemo u oko-
liš ispuštati puno manje CO2 
jer ćemo koristiti više električ-
ne energije i više starog stakla 
u proizvodnji. Kapacitet nove 
peći bit će za 15 posto veći od 
dosadašnje i ona će raditi 12 go-
dina tijekom kojih će proizve-
sti 1.700.000 tona staklene am-

balaže ili ako to preračunamo 
u boce, to je negdje 7 milijardi 
boca – rekao je Šlogar, dodavši:

– Mi svega 25 posto proda-
jemo u Hrvatskoj, ostalih 75 
posto ide u izvoz, najviše u Sr-
biju, Sloveniju, BiH, Makedo-
niju, Kosovo i Italiju. Godišnja 
proizvodnja prije remonta ove 
peći bila je 309.000 tona sta-
kla ili 1.250.000.000 staklenih 
spremnika, a kada krenemo s 
novom peći 9. prosinca imat 
ćemo 20.000 tona više, što je 

stotinjak milijuna boca više – 
kazao je Šlogar.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar također je izrazio 
veliko zadovoljstvo.

– Nalazimo se u tvrtki koja u 
KZŽ ima najveće prihode, naj-
veću dobit, koja najviše ula-
že, koja vodi ogromnu brigu 
za okoliš i diše s lokalnom za-
jednicom i to je obrazac kako 
bi sve tvrtke trebale poslova-
ti. Koristim priliku da se prije 
svega zahvalim vlasnicima Ve-
tropack Grupe, koji su nakon 
Domovinskog rata 1996. godi-
ne imali povjerenja u ove naše 
sjajne ljude i uložili u tvornicu 
koja je danas moderna tvorni-
ca s najmodernijom tehnologi-
jom. Zahvala i ministrici Vuč-
ković koja je danas ovdje i koja 
cijeni ovo što se radi u Zagorju 

– poručio je župan Kolar. (Mar-
ko Presečki) n

Marija Vučković Darko ŠlogarJohann Reiter

 » hum na sutli: u vetropack straži ‘zabijen’ klin u novu staklarsku peć

Kumovi nove peći za bijelo staklo su ministrica zaštite okoliša i zelene tranzicije Marija Vučković te predsjednik Uprave 
Vetropack Straže Darko Šlogar, direktorica financija Marija Špiljak i direktor proizvodnje Božo Hršak, kojima je ovo 
posljednji remont prije zaslužene mirovine

“Peć će raditi 12 godina i u to vrijeme 
proizvesti oko 7 milijardi boca” 

“
 Ovom investicijom mi ulazimo u 
novo doba, u doba razmišljanja o 
okolišu. Mi ćemo u okoliš ispuštati 
puno manje CO2 jer ćemo koristiti 
više električne energije i više 
starog stakla u proizvodnji” 
DARKO ŠLOGAR - predsjednik Upravnog odbora 
Vetropacka
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U ugodnoj atmosferi 
Kramberger Pub & 
Restorana u Krapini, 
21. studenoga održa-

no je prvo izdanje B&P Meet 
Up-a, događaja koji obeća-
va postati nezaobilazna plat-
forma za okupljanje ambici-
oznih i inovativnih pojedi-
naca. Pod sloganom “Enjoy 
and Prosper“, ovaj novi for-
mat susreta spojio je poslov-
ne profesionalce i entuzija-

ste s ciljem razmjene ideja i 
širenja znanja.

Prvo izdanje B&P Meet 
Up-a organizirao je Metropo-
litan Hrvatska uz podršku par-
tnera Hrvatske gospodarske 
komore i Kramberger Pub & 
Restorana te medijskih pokro-
vitelja Zagorje Internationala 
i digitalnog tjednika Kajkav-
ske kronike, koji su prepozna-
li važnost ovakvih događaja za 
lokalnu poslovnu zajednicu.

Tema ovog prvog susreta 
bila je “NextGen IT“, a panel 
rasprava okupila je tri istaknu-
ta lidera IT sektora: Plamenka 
Barišića, predsjednika upra-
ve King ICT-a, Branka Šošta-
rića, osnivača MCS grupe, i 
Miroslava Šalkovića, direkto-
ra CodX Solutionsa.

Pod moderatorskom pali-
com Dine Leško, panelisti su 
podijelili svoje uvide o bu-
dućnosti IT sektora, izazovi-
ma digitalne transformacije 
te inovacijama koje oblikuju 
poslovanje. 

Diskusija je potaknula 
mnoge zanimljive ideje i po-
stavila temelje za buduće su-
radnje među sudionicima.

Program je uključivao i pi-
tanja publike, koja su dodat-
no obogatila razgovor, dok je 
završni dio večeri bio rezer-
viran za ‘networking’ i dru-
ženje. U opuštenom okruže-
nju sudionici su imali priliku 
produbiti profesionalne kon-
takte, razmijeniti iskustva i 
ideje te postaviti temelje za 
nove projekte.

Ovaj događaj nije samo još 
jedna konferencija – to je za-
jednica koja raste i razvija se. 
B&P Meet Up, već u svom pr-
vom izdanju, pokazao je da je 
izvrsna prilika za povezivanje 
ljudi sličnih interesa i stva-
ranje novih prilika, poručuju 
organizatori.

Ne propustite priliku su-
djelovati u nadolazećim su-
sretima, koji će donositi nove 
teme i inspirativne rasprave. 
Pridružite se i postanite dio 
ove uzbudljive priče!

Metropolitan Hrvatska, 
mlada je tvrtka koja nudi us-
luge event menadžmenta i 
strateškog komuniciranja, a 
stoji iza organizacije simpozi-
ja “Zlatne godine“ u Trakošća-
nu koji je okupio stručnjake iz 
područja zdravstva.

Više informacija o B&P 
Meet Up-u te o prijavama 
možete saznati putem maila 
marketing@metropolitan.hr 
ili pozivom na broj 098/1896-
571 (Nives). (kk) n

Branko Šoštarić Plamenko BarišićMiroslav Šalković

 » restoran kramberger bio je domaćin business and pleasure club-a, novog eventa iza kojeg stoji metropolitan hrvatska

Pod moderatorskom palicom Dine Leško, panelisti su podijelili svoje uvide o budućnosti IT sektora, izazovima digitalne 
transformacije te inovacijama koje oblikuju poslovanje

Prvo izdanje B&P Meet Up-a u Krapini okupilo 
neke od vodećih stručnjaka IT sektora 

U opuštenom okruženju sudionici su imali priliku produbiti 
profesionalne kontakte, razmijeniti iskustva i ideje te postaviti 
temelje za nove projekte
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U utorak, 19. studeno-
ga, se u izletištu Sta-
ra škola u Mirkovcu 
održala poduzetnič-

ka konferencija ‘Beep Up – Se ti 
bum povedal’. Riječ je o konfe-
renciji na kojoj se iskreno i bez 
dlake na jeziku razgovara o po-
duzetničkim pogreškama, lek-
cijama i svim aktualnim tema-
ma na Svjetski dan poduzetnica.

Organizatori konferencije – 
Emanuel Stojanov, konzultant 
za employer branding i osob-
no brendiranje te Nikolina Fr-
klić, marketinška i komunika-
cijska stručnjakinja, posebno 
su veseli što je konferencija sti-
gla u Zagorje, a u organizaciji 
im se pridružila Snježana Le-
ljak, predsjednica Poduzetnič-
kog kluba žena Krapinsko – za-
gorske županije.

Emanuel Stojanov je prije 
tri godine otvorio obrt u Kra-
pini. Ljudima je u početku bilo 

čudno kako Dalmatinac izdaje 
fakture iz Zagorja.

– Naše prvo izdanje bilo je u 
Zagrebu, a sad smo se odluči-
li doseliti u Krapinu i napraviti 
posebno izdanje ‘Sve ti bum po-
vedal’. Jako vas je lijepo vidjeti 
u ovako velikom broju – rekao 
je Stojanov.

Snježana Leljak osvrnula se 
na jubilarnu godinu.

– Punih pet godina radimo 
kao Poduzetnički klub žena 
Krapinsko – zagorske župani-
je, a na današnji dan obilježa-
vamo Svjetski dan poduzetni-
ca u okviru Globalnog tjedna 
poduzetništva koji se obilježa-
va u 160 zemalja. Pokazat ćemo 
da se poduzetništvo ne dije-
li na muškarce i žene – kaza-
la je Leljak.

Direktorica Poduzetnič-
kog kluba žena KZŽ Ines 
Vorih istaknula je značaj 
konferencije.

– Veliko zadovoljstvo i čast 
nam je biti organizator pete 
po redu konferencije koja je 
ujedno prva takva u Zagor-
ju. Nadam se da ćete se lijepo 
provesti u inspirativnim pri-
čama naših poduzetnika – po-
ručila je Vorih.

Konferencija je započela 
životnom pričom ‘Celi život v 
škole’ vlasnika izletišta ‘Stara 
škola’, Gorana Bradića.

– Ponosan sam što je orga-
nizator prepoznao Staru ško-
lu kao mjesto gdje se takve 
stvari mogu odvijati i održa-
vati. Ovakve konferencije su 
korisne, pogotovo za mlade 
poduzetnike i one koji kreću 
u biznis. Za njih kontinental-
na Hrvatska nudi mnoge mo-
gućnosti, od industrije, pro-
izvodnje, do turizma i svih 
poduzetničkih pothvata – ka-
zao je Bradić.

Nakon Bradića, na konfe-
renciji su se predstavili Bran-
ka Topolovec – Brandom Con-

sult, Anđelko Švaljek – RGNC 
Grupa, Mario Popić – Tvorni-
ca tekstila Trgovišće, Tomi-
slav Knezović – Prostoria i To-
mislav Jugec – Talo Solutions. 

Generalni pokrovitelj kon-
ferencije, krapinsko – zagor-
ski župan Željko Kolar, na-
glasio je kako mu je posebno 
drago vidjeti poznata po-
duzetnička lica, ali i puno 
mladih ljudi.

– Mi se na području župa-
nije pokušavamo novim ku-
rikulumima i novim progra-
mima prilagoditi tržištu rada. 
Ono što mi dobro radimo je 
to da imamo dobru sinergiju 
između Gospodarske komo-
re, Obrtničke komore, Podu-
zetničkog centra, ZARA-e, RE-
GEA-e i naših srednjih škola 
koje posebnu pažnju posve-
ćuju strukovnom obrazovanju. 
Nadalje, sa srednjim školama 
i poduzetnicima radimo pro-
jekte i programe koji su bitni 
za povlačenje sredstava iz EU 

fondova, a provodimo i naše 
brojne strateške projekte. Mo-
ramo istaknuti da smo već 
dvije godine najbolja županija 
po povlačenju sredstava iz EU 
fondova po glavi stanovnika, 
proglašeni smo europskom 
poduzetničkom regijom 2025., 
imamo poseban program ‘In-
vest in Zagorje’, američki Fi-
nancial Times nas je stavio na 
šesto mjesto malih regija bu-
dućnosti u Europi i to sve je 
za nas dodatna obaveza da se 
kontinuirano educiramo, da 
pratimo europske trendove i 
da budemo podrška mladim 
poduzetnicima – rekao je Ko-
lar, pa zaključio:

– Definitivno moramo 
otvoriti prostor mladim ljudi-
ma, novim idejama, moramo 
pratiti nove tehnologije i sve 
ostalo što je potrebno da bu-
demo konkurentni – završio 
je župan. (Marko Presečki) n

Ines Vorih Goran BradićEmanuel Stojanov

 » beep up: konferencija na kojoj se iskreno razgovara o poduzetničkim pogreškama, lekcijama i svim aktualnim temama

Konferencija je održana 19. studenoga, na Svjetski dan poduzetnica, a okupila je brojna poznata poduzetnička lica, ali i 
mnogo mladih ljudi. Ovo je bilo njeno peto izdanje, a u Zagorju se sada održala po prvi puta

“Poduzetništvo se ne dijeli 
na muškarce i na žene”

“
 Ovakve konferencije su korisne, 
pogotovo za mlade poduzetnike 
i one koji kreću u biznis. Za njih 
kontinentalna Hrvatska nudi 
mnoge mogućnosti”   
GORAN BRADIĆ - vlasnik izletišta ‘Stara škola‘
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POSLUŽITELJ/POSLUŽITELJICA PIĆA I 
TOPLIH NAPITAKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: O5 obrt za ugostiteljstvo i 
trgovinu, Goran Vinković, Veliko Trgovišće, 
Kolodvorska 4
Rok za prijavu: 25.11.2024.

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući, rehabilitaciju bolesnika i 
fizikalnu terapiju u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.12.2024.

OPERATER/OPERATERKA STROJA NA 
GLODANJU
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 20.12.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: OPĆA BOLNICA VARAŽDIN
Rok za prijavu: 24.11.2024.

TRGOVAC - PRODAVAČ M/Ž
Mjesto rada: SVETI ĐURĐ
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HIDROPNEUMAT d.o.o. 
za servisiranje, popravak i trgovinu 
auto-dijelova
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.11.2024.

VOZAČ/VOZAČICA MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRANSPORTI ARSEN, obrt za 
prijevoz, vl. Mišo Arsenov, Varaždin, Matije 
Antuna Reljkovića 8
Rok za prijavu: 30.11.2024.

RADNIK/RADNICA NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. za 
poslovne usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA U PRAONICI RUBLJA
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VINOTUR d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Rok za prijavu: 25.11.2024.  

ZAMJENIK/ZAMJENICA VODITELJA HOTELA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Rok za prijavu: 24.11.2024.  

POMOĆNI/NA RADNIK/CA U 
GRAĐEVINARSTVU
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LOPADO INTERIJERI d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 24.11.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK
Rok za prijavu: 28.11.2024.

TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: MARTINIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario Očić, 
Martinišće 50, Zabok
Rok za prijavu: 30.11.2024.

ZASTUPNIK/CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SEGURO d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Rok za prijavu: 8.12.2024.  
ČISTAČ/ČISTAČICA

Mjesto rada: VELIKA VES
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAGORJE KONCEPT d.o.o. 
za ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: MIHALJEKOV JAREK
Traženo radnika: 6
Poslodavac: Lioness Talent d.o.o. 
za posredovanje pri zapošljavanju
Rok za prijavu: 29.11.2024.

ELEKTROINSTALATER/KA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARIJA SOLEN d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.12.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEIT j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
usluge
Rok za prijavu: 7.12.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LCB tehnologija d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.12.2024.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 13.12.2024.

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA S PRIKOLICOM
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: HABJAN TRANSPORT d.o.o.
 za usluge
Rok za prijavu: 13.12.2024.

LJEVAČ/LJEVAČICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 3
Poslodavac: METAL PRODUCT d.o.o. 
za proizvodnju elektro opreme
Rok za prijavu: 29.11.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
VOZAČ/ICA TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: SELNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK, Tomislav 
Petric, Selnica, Črna Mlaka 1
Rok za prijavu: 26.11.2024.

KONSTRUKTOR/KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 30.11.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING, d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 30.11.2024.

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: HODOŠAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE HODOŠAN
Rok za prijavu: 30.11.2024.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO - 
KAVANA BRACO
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA (C+E)
Mjesto rada: PODTUREN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI “Majnić” 
vl. Marijan Majnić
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.  

NJEGOVATELJICA/NJEGOVATELJ
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

GLAVNA/I SESTRA/TEHNIČAR U DOMU ZA 
STARIJE OSOBE
Mjesto rada: PRAPORČAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i teško bolesne 
odrasle osobe Zlatne godine Praporčan
Rok za prijavu: 30.11.2024.

REFERENT/ICA LOGISTIKE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. za 
proizvodnju kemijskih sredstava
Rok za prijavu: 13.12.2024.  

STRUČNI RADNIK/RADNICA U SUSTAVU 
SOCIJALNE ZAŠTITE 3 - RADNI TERAPEUT
Mjesto rada: OREHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Orehovica
Rok za prijavu: 16.12.2024.
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Plodine su otvorile novi supermar-
ket u Krapini, u sklopu modernog 
retail parka ‘Stop Shop’, na adre-

si Pristava Krapinska 63. Plodine u Kra-
pini otvaraju 143. trgovinu, što dodatno 
potvrđuje kontinuirani razvoj i širenje 
maloprodajne mreže diljem Hrvatske.

Novi supermarket prostire se na 2200 
metara kvadratnih modernog prosto-
ra koji prati najnovije standarde, nude-
ći kupcima vrhunsko iskustvo kupovine!

Dan otvorenja obilježen je prigodnim 
akcijskim popustima i kolom sreće, a tr-

govina je otvorila tridesetak radnih mje-
sta. Kupcima će na novoj lokaciji na ras-
polaganju biti bogata ponuda brendova, 
širok izbor svježih namirnica, uključu-
jući mesnicu, voće i povrće te samopo-
služnu pekaru sa svakodnevno svježim 
proizvodima.

Plodine će i u Krapini ponuditi velik 
izbor vlastitih robnih marki, omogućujući 
kvalitetnu kupovinu uz značajne uštede. 
Radno vrijeme trgovine u Krapini je sva-
kim danom od 7 do 21 sat, a sve nedjelje 
do kraja godine su radne. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Učilište ‘Piramida znanja’ 
iz Zaboka već je dobro 
poznato po svojim edu-

kacijama, a trenutno su u tijeku 
novi upisi i to u programe veri-
ficirane od strane Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih 
Republike Hrvatske. Uz to, va-
lja istaknuti kako su uz vaučer 
njihovi programi besplatni.

Jedan od programa koje 
valja istaknuti je ‘Pomoćnik u 

nastavi’ koji se besplatno pro-
vodi za zaposlene Pomoćnike 
u nastavi, a uključuje eduka-
ciju u trajanju od 250 sati (te-
orija i praksa). Teorijski dio 
programa izvodi se online u 
stvarnom vremenu, a prak-
su polaznici obavljaju na mje-
stu sadašnjeg zaposlenja kao 
pomoćnici u nastavi. Po za-
vršetku edukacije izdaje se 
Uvjerenje o osposobljavanju 
za stjecanje djelomične kva-
lifikacije ‘Pomoćnik u nastavi’ 
te polaznik stječe kompeten-
cije za rad s učenicima s teš-
koćama, osobama s invalidi-
tetom te pripadnicima drugih 
ranjivih skupina.

Programi ‘Internetski mar-
keting i brendiranje’, ‘Pripre-
matelj jednostavnih slastica’ 
i ‘Njegovateljica starijih i ne-
moćnih’ besplatni su za sve 
polaznike, ako se odluče za 
korištenje vaučera HZZ-a. Pra-
vo na korištenje vaučera ima-
ju sve zaposlene i nezaposlene 
osobe, a prijava na edukaciju 
vrši se putem platforme e-gra-
đani. Ukoliko je potrebno, za-
poslenici Učilišta će vrlo rado 

pomoći kod ispunjavanja za-
htjeva za dobivanje vaučera i 
odgovoriti na sve potencijalne 
nedoumice oko potrebne do-
kumentacije i procesa prijave.

Više informacija o progra-
mima i uvjetima upisa može-
te pronaći na mrežnim stra-
nicama ‘Učilišta Piramida 
znanja’, a za sva dodatna pi-
tanja na raspolaganju su vam 
brojevi telefona 049/282-153 
ili 095/902-8835, svakim rad-
nim danom od 8 do 16 sati ili 
na email info@uciliste-pirami-
da-znanja.hr.

– Kako bi svojim polaznici-
ma osigurali najbolje, dodatno 
smo podigli kvalitetu obrazov-
nog procesa i ujedno aktivno 
promovirali cjeloživotno uče-
nje. U sklopu ‘Erasmus+’ pro-
jekta mobilnosti koji je za-
počeo u listopadu, djelatnici 
Učilišta pohađali su edukaci-
je u Barceloni na temu suvre-
menih metodologija u obrazo-
vanju odraslih s naglaskom na 
organizaciji i provedbi online 
obrazovanja – ističu iz Učilišta 
‘Piramida znanja’. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » upisi su u tijeku, a svi programi su besplatni

Učilište ‘Piramida znanja’ provodi edukacije 
pomoćnika u nastavi i razne druge   

 » novi supermarket prostire se na 2200 metara kvadratnih modernog prostora koji prati najnovije standarde

KRAPINA: Otvorene nove i moderne 
Plodine u sklopu retail parka ‘Stop Shop’
Kupcima će na novoj lokaciji na raspolaganju biti bogata ponuda brendova, širok izbor svježih namirnica, uključujući 
mesnicu, voće i povrće te samoposlužnu pekaru

Radno vrijeme trgovine u 
Krapini je svakim danom 
od 7 do 21 sat, a sve 
nedjelje do kraja godine 
su radne
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Najveća dodjela sti-
pendija, onih župa-
nijskih za srednjoš-
kolska zanimanja, u 

srijedu je svečano upriličena u 
zabočkoj gradskoj dvorani. 

Okupljeno mnoštvo učeni-
ka i njihovih roditelja uvodno 
je pozdravila krapinsko – za-
gorska dožupanica Jasna Pe-
tek te je tom prilikom istaknu-
la nekoliko važnih podataka. 

– Natječaj je bio raspisan u 
tri kategorije te su učenici mo-
gli podnijeti zahtjev za nada-
rene učenike u iznosu od 60 
eura, po socijalnom kriteri-

ju za koje imamo 30 stipendi-
ja po 60 eura i deficitarna za-
nimanja gdje je iznos 70 eura. 
Ove godine bilo je 13 takvih 
zanimanja. Pristiglo je uku-
pno 334 zahtjeva, što je 15 više 
nego lani – naglasila je dožu-
panica Petek dodavši kako je 
u proračunu bilo predviđeno 
305.000 eura za stipendije. 

Budući vodoinstalater 
Luka Horvatek i vozač Miha-
el Jaković Drempetić otkrili 
su u što će utrošiti dobivene 
stipendije. 

– Znao sam za stipendije 
jer su mi stariji prijatelji re-

kli za njih, iako nisam bio si-
guran što upisati. Na kraju 
je došla odluka jer volim ka-
mione i vožnju. Očekujem, u 
dogovoru s roditeljima, pa-
metno utrošiti stipendiju – 
kazao je Mihael. 

– Htio sam upisati za vodo-
instalatera jer mi se čini kao 
dobar posao, a i već ima zain-
teresiranih tvrtki koje nude 
zaposlenje. Nisam se još dogo-
vorio s roditeljima, ali plani-
ram stipendiju staviti na šted-
nju – rekao je Luka. 

Stipendije je dijelio i pot-
predsjednik Obrtničke komo-
re Krapinsko – zagorske žu-
panije Marko Jelenić koji je 
skrenuo pozornost na odličnu 
suradnju Komore i Županije. 

– Drago nam je što se Žu-
panija odlučila u ovako veli-
kom broju udijeliti učeničke 

stipendije i da se potiču defi-
citarna zanimanja. Nadamo se 
kako će ti mladi ljudi jednom 
završiti u našem sustavu kao 
obrtnici i sami svoji majsto-
ri, odnosno svoji gazde – ka-
zao je potpredsjednik Jelenić 

naglasivši kako su ovakvi po-
ticaji odlična stvar jer obrtni-
ka nedostaje. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar nije krio 
zadovoljstvo dodijeljenim 
stipendijama. 

– 172 iz ove školske godine, 
224 su iz prošle kao deficitar-
na zanimanja, a kad dodamo 
još k tome studentske stipen-
dije, ove godine ćemo dodijeli-
ti oko 550 stipendija i to je naj-
veći broj u Hrvatskoj. Nećemo 
više taj broj povećavati, ali ho-
ćemo iznose. Pratimo tržište i 
rast cijena te smo ih već sad 

povećali, no nakon polugodi-
šta ćemo napraviti veću ko-
rekciju – kazao je župan Ko-
lar dodavši kako se deficitarna 
zanimanja promoviraju u os-
novnim školama što je urodi-
lo 30 posto većim upisom. (Ni-
kola Turin) n

 » najveća dodjela u rh: srednjoškolci preuzeli svoje županijske stipendije

Natječaj je bio raspisan u tri kategorije te su učenici mogli podnijeti zahtjev za nadarene učenike u iznosu od 60 
eura, po socijalnom kriteriju također po 60 eura i deficitarna zanimanja gdje je iznos 70 eura. Pristiglo je ukupno 
334 zahtjeva, 15 više nego lani

KZŽ ove godine dodjeljuje 
ukupno 550 stipendija 

“
 Broj nećemo povećavati, ali 
hoćemo iznose. Pratimo tržište 
i rast cijena te smo ih već sad 
povećali, no nakon polugodišta 
ćemo napraviti veću korekciju” 
ŽELJKO KOLAR - župan

U proračunu je za stipendije bilo predviđeno 305.000 eura 
Željko Kolar

Mihael Jaković Drempetić
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Župan Željko Kolar odr-
žao je prijam za naj-
bolje orače Krapin-
sko - zagorske župani-

je - Vilka Kukeca, predsjedni-
ka Udruge natjecanja u oranju 
Krapinsko - zagorske županije 
i ovogodišnjeg županijskog pr-
vaka u kategoriji plugova rav-
njaka na 6. državnom natjeca-
nju u Velikoj Gorici, zatim Do-
magoja Vuka, druge godine 
zaredom viceprvaka Hrvat-
ske u oranju u kategoriji pre-
metnjaka, Tomislava Kuharića, 
najpoznatijeg orača iz Krapin-
sko - zagorske županije te ora-
če koji su nastupili na 4. revi-
jalnom natjecanju orača Sjeve-
rozapadne Hrvatske i obrani-
li naslov prvaka - Ivana Tuša-
ka (prvoplasirani u oranju plu-
govima premetnjacima) i Bo-
židara Domitrana (prvopla-
siranog u oranju plugovima 
premetnjacima). 

Župan je pohvalio sve pri-
sutne, na čelu s predsjedni-
kom Udruge Kukecom, na ak-
tivnostima i idejama kojima se 
popularizira oranje i poljopri-
vredna proizvodnja. 

- Ovi ljudi nisu samo sjajni 
orači već su i sjajni poljopri-
vredni proizvođači, a o njiho-
vim uspjesima govori i činje-
nica da su svoje proizvode 
izlagali na prestižnim sajmovi-
ma poput onog najpoznatijeg 
u Gudovcu. Tamo su pokaza-
li da imamo izuzetno kvalitet-

ne proizvode. Ono što mi kao 
Županija moramo je pomaga-
ti im u brendiranju, te im kroz 
naše mjere ruralnog razvoja i 
bespovratna sredstva pomoći 
da ulažu i povećaju proizvod-
nju, a što je ključno. Ići ćemo 
intenzivnije u okrupnjavanje 
zemljišta jer je to ključan fak-
tor s kojim se može doći do 
povećanja proizvodnje - naja-
vio je župan.

Istaknuo je potom o čemu 
se još raspravljalo na današ-
njem sastanku:

- Pao je prijedlog i da se or-
ganizira natjecanje orača za 
srednjoškolce. Sličan primjer 
imamo u Slavoniji i mi ćemo 
ga prihvatiti. Razgovarali smo 
i o kupnji velike parcele koja 
bi bila na raspolaganju orači-
ma cijelu godinu i gdje bi mo-
gli vježbati. Ujedno, ta bi nam 
parcela služila i za organizira-
nje županijskog, regionalnog, 
ali i državnog natjecanja u ora-
nju - otkrio je župan. 

Također, ovom je prilikom 
istaknuo da je poljoprivreda 
izuzetno bitna te bi bilo ide-
alno da je u tom pogledu Hr-
vatska samodostatna, no to 
nije slučaj.

- Ovisni smo o uvozu hra-
ne koja je nekada upitne kva-
litete, sami nismo napravili 
sve što je u našoj moći da na-
šim domaćim poljoprivred-
nim proizvođačima omogu-
ćimo maksimalne uvjete da 

imamo zdravu, kvalitetnu do-
maću hranu. Ovom prilikom 
sam čuo da je kamata poljo-
privrednicima otišla gore 250 
posto za projekte koje provo-
de, ovdje konkretno govorimo 
o mljekarima. To mi je nevje-
rojatno - zaključio je.  

Predsjednik Udruge na-
tjecanja u oranju KZŽ Vil-
ko Kukec zahvalio je Župani-
ji na podršci.

- Nama su na razini drža-
ve zavidni na suradnji koju mi 
imamo s Krapinsko - zagor-
skom županijom i županom. 
Ipak, tu pak moram uputiti 
kritiku medijima na državnoj 
razini koji u posljednje dvije 
godine nisu imali niti minute 
materijala o državnom natje-
canju u oranju u svojoj poljo-
privrednoj emisiji, a svi znamo 
da nema kruha bez pluga i mo-
tike - istaknuo je Kukec. 

Najpoznatiji zagorski orač 
Tomislav Kuharić u oranju je 
već 22 godine, a ovom je prili-
kom usporedio kakva ja razli-
ka u natjecateljskom oranju i 
oranju za proizvodnju.

- Razlika je velika. Kada ore-
mo za svoje potrebe, oremo s 
traktorom od 200 konjskih 
snaga i četiri brazde, dok u na-
tjecanju imate manji traktor i 
maksimalno dvije brazde. Kod 
natjecateljskog oranja imate 
elemente koji se moraju zado-
voljiti, a svi ti elementi mogu 
se, ali i ne moraju primjenjiva-

ti u klasičnom oranju. U sva-
kom slučaju ne mogu naštetiti 
i sigurno se popravlja kvalite-
ta oranja i izgled same parcele. 
Isto tako, velika je razlika to što 
se u klasičnom oranju sami na 
polju i posao zna trajati puno 
duže, a u natjecateljskom ora-
nju sve je gotovo za tri sata, no 
tamo je publika, suci i sve to 
stvara dodatni pressing - obja-
snio je Kuharić.  

Za kraj je poručio: 
- Napravili smo puno, deč-

ki su mladi. Prostora za napre-
dak uvijek ima, no nadam se 
da će zagorski orači i dalje ho-
dati na najveća svjetska natje-
canja. Isto tako, nadam se da 
ćemo uskoro u Zagorju održa-
ti neko državno natjecanje, od 
posljednjeg je prošlo već 15 go-
dina, a možda se dogodi da se 
i ja ponovno vratim za uprav-
ljač traktora - rekao je Kuharić. 

Ukratko su se potom pred-
stavili i svi ostali orači. Doma-
goj Vuk iz Vinipotoka kod Lo-
bora oranjem se bavi dvije 
godine, dvaput je osvojio župa-
nijsko natjecanje i dvaput je bio 
viceprvak Hrvatske. Božidar 
Domitran dolazi sa zlatarskog 
područja, bavi se stočarstvom, 
obrađuje oko 140 hektara ze-
mlje, a kako kaže, iako mu je 
69 godina, ovaj ga posao ‘drži’. 
Ivan Tušak iz Tuhlja oranjem 
se bavi šest godina, a obrađu-
je šest hektara obradive zemlje. 
(Vanja Hozmec) n

 » vilko kukec, domagoj vuk, tomislav kuharić, ivan tušak i božidar domitran su najbolji orači iz krapinsko - zagorske županije

Na prijemu kod župana razgovaralo se o kupnji velike parcele koja bi bila na raspolaganju oračima cijelu godinu i gdje bi 
mogli vježbati, a koja bi ujedno služila i za natjecanja. Nadaju se i nekom skorom državnom natjecanju u Zagorju jer je 
posljednje održano prije 15 godina

KUKEC: Svi znamo da nema 
kruha bez pluga i motike

Tomislav Kuharić

Vilko Kukec

Željko Kolar
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Prijedlog proračuna Va-
raždinske županije za 
2025. godinu i projek-
cije za 2026. i 2027. go-

dinu bit će prva točka na dnev-
nom redu sjednice Županijske 
skupštine koja će biti održana 
u srijedu, 27. studenoga. Na-
javio je to u srijedu predsjed-
nik Županijske skupštine Jo-
sip Križanić na konferenci-
ji za novinare, na kojoj je bila 
i pročelnica Upravnog odjela 
za poslove Skupštine i župana 
Renata Skoko.

- Prijedlog Proračuna Varaž-
dinske županije za 2025. godi-
nu iznosi 256,5 milijuna eura i 
upućen je Skupštini na dono-
šenje u zakonskom roku. Te-
meljni financijski dokument 
Županije kontinuirano raste. 
Nakon što je početni prora-
čun za ovu godinu rebalansom 
povećan za gotovo 50 miliju-
na eura na ukupno 223,4 mi-
lijuna, prijedlogom proraču-
na za sljedeću godinu planira 
se daljnji rast i to za 33,1 mi-
lijuna eura, što je rast od 14,8 
posto u odnosu na ovu godi-
nu. Gotovo jedna petina uku-
pnog proračuna za 2025. godi-
nu otpada na EU sredstva, što 
je najveći njihov udio u povi-
jesti Varaždinske županije. U 
sljedećoj godini se EU sred-
stva planiraju u iznosu od 41,1 
milijuna eura, što je povećanje 
od 30,5 posto u odnosu na ovu 
godinu, a u odnosu na ostva-
renje u 2023. godini, radi se o 
povećanju od više od dva i pol 
puta. Uz EU sredstva, uključe-
na su i vlastita i kreditna sred-
stva, čime se dolazi do uku-
pnog iznosa od 53,4 milijuna 
eura angažiranih na realizaci-
ji EU projekata u 2025. godini 

– rekao je Križanić.
Županijskim vijećnicima je 

na odlučivanje upućen i pri-
jedlog Odluke o osnivanju Jav-
ne ustanove u kulturi Cen-
tar za upravljanje kulturnom 
baštinom Varaždinske župa-
nije – CUKUR.

- Predlaže se osnivanje nove 
ustanove za trajno obavljanje 
djelatnosti u kulturi, primar-
no zaštite, očuvanja i održivog 
upravljanja kulturnom bašti-
nom u skladu sa zakonom ko-
jim se uređuje zaštita i očuva-
nje kulturnih dobara. Ustanova 
bi upravljala arheološkim par-
kovima, zaštićenim objekti-
ma kulturne baštine i drugim 
objektima koji imaju funkciju 
prezentacije, promocije i inter-
pretacije kulture s područja Va-
raždinske županije. Cilj ustano-
ve je utvrđivanje cjelovite priče, 
očuvanje, zaštita i promocija 
značajnih arheoloških lokali-
teta i pojedinačno zaštićenih 
kulturnih dobara i to Interpre-
tacijskog centra Špilja Vindija, 
Centra za posjetitelje Gomi-
la, dvorca Bela I te vojarne u 

Optujskoj ulici. Uz to bi usta-
nova djelomično bila zaduže-
na i za promociju dvorca Šau-
lovec i dvorca Opeka – naveo 
je Križanić.

Na dnevnom redu je i pri-
jedlog Odluke o pokretanju 
postupka urbanističko-arhi-
tektonsko-dizajnerskog pro-

jektnog natječaja za izradu 
idejnog rješenja Interpreta-
cijskog centra Špilja Vindija.

- Budući Interpretacij-
ski centar prostirao bi se na 
oko 2500 četvornih metara, 
a u njemu se vrijednosti špi-
lje Vindije žele predstaviti iz 
više kutova, od arheologije 

do geologije i antropologi-
je. U centru bi bili i popratni 
turistički sadržaji poput kafi-
ća i suvenirnice, ali i dio po-
svećen mladim istraživačima. 
Prema prijedlogu Odluke, Va-
raždinska županija raspisuje 
natječaj za izradu idejnog rje-
šenja Interpretacijskog cen-

tra, koji će provoditi Društvo 
arhitekata Varaždin. Po zavr-
šetku natječaja i odabira pr-
vonagrađenog rada, Varaž-
dinska županija će sklopiti 
ugovor o usluzi izrade pro-
jektno-tehničke dokumenta-
cije – pojasnio je predsjednik 
Županijske skupštine.

Županijskim vijećnicima 
upućen je i prijedlog Odluke 
o davanju suglasnosti za za-
duživanje Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice za pro-
vedbu projekta “Unaprjeđe-
nje kvalitete smještaja i sadr-
žaja hotela Minerva”.

- Specijalna bolnica je u 
svibnju pokrenula postupak 
javne nabave radova na re-
konstrukciji hotela Minerva, 
s procijenjenom vrijednošću 
14.157.1414 eura s PDV-om. U 
ponovljenom postupku je za-
primljena samo ponuda tvrt-
ke Radnik d.d. u iznosu od 
19.144.509,30 eura s PDV-om. 
Iako i ova ponuda premašu-
je procijenjenu vrijednost na-
bave za 4.987.395,30 eura, ne-
prihvaćanje ponude dovelo 
bi u rizik realizaciju projek-
ta. Stoga se predlaže davanje 
suglasnosti Specijalnoj bolni-
ci za zaduživanje putem du-
goročnog kredita u ukupnom 
iznosu do 5.000.000 eura u 
svrhu financiranja projekta. 
Sredstva za otplatu kredita 
osigurat će se u Proračunu 

Varaždinske županije – re-
kao je Križanić.

Među ukupno 17 točaka 
na dnevnom redu je i pri-
jedlog Plana specijalistič-
kog usavršavanja zdravstve-
nih radnika u zdravstvenim 
ustanovama s područja Va-
raždinske županije za razdo-
blje od 2025. do 2029. godi-
ne, kojim se planira ukupno 
255 specijalizacija u sljede-
ćih pet godina.

Županijski vijećnici će od-
lučivati o i prihvaćanju pro-
jekta sanacije dijela zgra-
de Osnovne škole Trnovec, 
kao i o davanju suglasnosti 
na financijski plan Županij-
ske uprave za ceste za 2025.  
godinu. Na dnevnom redu 
su prijedlog Godišnjeg plana 
djelovanja u području prirod-
nih nepogoda za područje 
Varaždinske županije za 2025. 
godinu, prijedlog Plana ra-
zvoja sustava civilne zaštite 
za 2025., prijedlog Akcijskog 
plana energetske učinkovito-
sti Varaždinske županije za 
razdoblje od 2025. do 2027. 
godine te druge točke. (kk) n

 » između ostalog, raspravljat će se o proračunu varaždinske županije koji za 2025. iznosi 256,5 milijuna eura

Među ukupno 17 točaka dnevnog reda, vijećnici će odlučivati o prihvaćanju projekta sanacije 
dijela zgrade OŠ Trnovec, o davanju suglasnosti na financijski plan ŽUC-a za 2025.  godinu, o 
prijedlogu Godišnjeg plana djelovanja u području prirodnih nepogoda...

Sjednica Županijske skupštine 
na rasporedu je ove srijede

“
 Nakon što je početni proračun 
za ovu godinu rebalansom 
povećan za gotovo 50 milijuna 
eura na ukupno 223,4 milijuna, 
prijedlogom proračuna za 
sljedeću godinu planira se rast 
za 33,1 milijuna eura”   
JOSIP KRIŽANIĆ - predsjednik Županijske skupštine

Josip Križanić i Renata Skoko
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“Imamo nikad veći 
proračun, i nikad 
više sredstva iz EU”

Prijedlog proračuna Va-
raždinske županije za 
2025. godinu kao i osni-

vanje javne ustanove u kul-
turi, Centra za upravljanje 
kulturnom baštinom Varaž-
dinske županije – CUKUR, 
bile su glavne teme radnog 
sastanka varaždinskog župa-
na Anđelka Stričaka s grado-
načelnicima i načelnicima s 
područja županije. Ujedno, 
radni sastanak bio je i prigo-
da da se načelnici i gradona-
čelnici upoznaju s realiziranim 
projektima, ali i planovima 
od predstavnika Županijske 
uprave za ceste, Hrvatskih ce-
sta, Hrvatskih voda i Hrvatske 
elektroprivrede. 

Domaćin sastanka bila je 
Općina Maruševec te je na-
čelnik Mario Klapša tom pri-
likom zahvalio županu što je 
Maruševec ovog puta odabran 
kao mjesto održavanja radnog 
sastanka kako bi se sudionici 
mogli pobliže upoznati s inve-
sticijama i planovima na po-
dručju županije. 

Kao što je istaknuo žu-
pan Stričak, prijedlog Prora-
čuna Varaždinske županije 
za 2025. godinu iznosi 256,5 
milijuna eura.

- Imamo nikad veći prora-
čun Varaždinske županije, kao 
i nikad više dobivenih sredstva 
iz europskih fondova, oko 40 
milijuna eura. Želim naglasiti 
kako je 87,77 posto proračun-
skih sredstava usmjereno na 
ono što nam je izuzetno važ-

no, a to su obrazovanje, zdrav-
stvo, gospodarstvo i poljopri-
vreda – rekao je župan Stričak.

Ujedno, prisutni gradona-
čelnici i načelnici na kolegiju 
usuglasili su se oko osnivanja 
javne ustanove u kulturi Cen-
tar za upravljanje kulturnom 
baštinom Varaždinske župa-
nije – CUKUR.

- Riječ je o krovnoj ustano-
vi koja bi vodila brigu o kul-
turnim dobrima Varaždinske 
županije, odnosno o Interpre-
tacijskom centru Špilja Vindi-
ja, Centru za posjetitelje Go-
mila, dvorcu Bela I, te vojarni u 
Optujskoj ulici, a bila bi zadu-
žena i za promociju, sadržaje i 
programe u Šaulovcu i Opeki – 
objasnio je župan Stričak do-
davši kako se na području Va-
raždinske županije nalazi 228 
zaštićenih i preventivno za-
štićenih nepokretnih i nema-
terijalnih kulturnih dobara, od 
čega su 32 arheološka kulturna 
dobra, 172 je nepokretnih poje-
dinačnih kulturnih dobara, 18 
nematerijalnih kulturnih do-
bara, pet kulturno-povijesnih 
cjelina i jedan kulturni kra-
jolik, a dva su nematerijalna 
kulturna dobra zaštićena i na 
UNESCO-voj listi nematerijal-
ne baštine svijeta.

Ravnatelj Županijske 
uprave za ceste Tomislav 
Osonjački upoznao je grado-
načelnike i načelnike kako 
je zimska služba spremna za 
nadolazeće zimu. Što se tiče 
radova spomenuo je kako je 

ŽUC odradio zahvate na oko 
70 lokacija diljem Varaždin-
ske županije koje su bile evi-
dentirane tijekom godine, 
dok su nekoliko stotina lo-
kacija odradili tijekom re-
dovnog održavanja te pozvao 
gradonačelnike i načelnike 
na daljnju suradnju.

Rukovoditelj Poslovne jedi-
nice HC – Varaždin Davor Bo-
bičanec naveo je dio ulaganja 
Hrvatskih cesta na području 
Varaždinske županije od re-
konstrukcije DC 24 Možđenec-
Ljubešćica, do raskrižja DC 3 
u Općini Kneginec, rekon-
strukcije dijela DC 24 od Po-
ljanca do Hrastovskog, kruž-
nog raskrižja DC 3 u Vidovcu, 
kao sporazumni s općinama 
za projektiranje rekonstrukci-
je raskrižja Bednja DC 74, Sra-
činec DC 2 i Cestica DC.

Direktor Hrvatskih voda 
– VGO za Muru i gornju Dra-
vu Milan Rezo također je na-
pravio pregled ulaganja Hr-
vatskih voda u protekle četiri 
godine naglasivši kako su Hr-
vatske vode uložile oko 45 mi-
lijuna eura investicija na po-
dručju Varaždinske županije, a 
ambicioznih planova ni za idu-
će razdoblje ne nedostaje.

Direktor HEP ODS “Elektra 
Varaždin” Zdenko Đula nagla-
sio je kako je HEP ove godine 
u energetsku infrastrukturu na 
području Varaždinske župani-
je i jedan dio Krapinsko - za-
gorske županije uložio oko se-
dam milijuna eura. (kk) n

Međimurska županija i 
Grad Čakovec dio su 
humanitarnog pokre-

ta “Dobri ljudi djeci Hrvatske” 
koji je pokrenula Zaklada Hr-
vatske pošte s ciljem pružanja 
financijske potpore mladima 
bez roditeljske skrbi pri pre-
lasku u samostalan život.

Na Svjetski dan djeteta - 
župan Matija Posavec i gra-
donačelnica Ljerka Cividini 
potpisali su ugovore s upravi-
teljicom Zaklade Senkom Kla-
rić kojima će se u narednom 
razdoblju osigurati sredstva 
od 10.000 eura mladoj osobi 
s područja Međimurja u osa-
mostaljivanju, nakon izlaska 
iz udomiteljske obitelji. Upra-
viteljica Klarić ističe da je riječ 
o suradnji koja mladima šalje 
poruku da nisu sami na svom 
putu, dodavši da je dosad pu-
tem Zaklade pomoć primilo 

više od 575 mladih kojima je 
ukupno uplaćeno više od 3,5 
milijuna eura.

Župan Matija Posavec ista-
knuo se u Međimurskoj žu-
paniji obljetnice poput dana 
potpisivanja Konvencije Uje-
dinjenih naroda o pravima 
djeteta iz 1989. godine obilje-
žavaju djelima.

- Obljetnice poput ove obi-
lježavamo našim vrijednosti-
ma koje smo implementirali u 
zajednicu. S ponosom nosimo 
titulu “Županije – prijateljice 
djece” jer to uistinu jesmo. 
Jedini u Hrvatskoj financira-
mo osobne asistente ne samo 
u školama, već i u vrtićima, 
nacionalni smo predvodni-

ci u području rane interven-
cije u djetinjstvu, te trenu-
tačno gradimo i regionalni 
centar za obrazovanje djece i 
mladih s razvojnim poteško-
ćama i najtežim oblicima in-
validiteta - rekao je župan Po-
savec, te dodao:

- Gradimo dvadesetak vr-
tića s ciljem da svako dije-
te nađe mjesto u jasličkim ili 
vrtićkim skupinama, a zbog 
dobrobiti bolesnih mališana 
sufinanciramo boravka rodi-
telja s djetetom u bolnici – ka-
zao je župan.

Gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini dodaje da su 
Grad Čakovec i Međimurska 
županija socijalno osjetljive 
sredine te pozdravila inicija-
tivu Zaklade koja je, kaže, pala 
na plodno tlo.

- Ovaj pothvat od velike 
je važnosti za mlade bez ade-

kvatne roditeljske skrbi koji 
nakon završetka srednjoškol-
skog obrazovanja kreću na tr-
žište rada. Pred njima su veli-
ki izazovi, a ovaj ugovor je naš 
mali korak u nadi i vjeri da će 
im olakšati put u samostal-
nost jednako koliko sve dobro 
što u život nose iz udomitelj-
skih obitelji i škole - istaknu-
la je gradonačelnica.

Potpisivanju ugovora pri-
sustvovala je i pročelnica žu-
panijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb So-
nja Tošić Grlač te pojasnila da 
iduće godine iz sustava soci-
jalne skrbi na području Me-
đimurske županije izlaze tri 
mlade osobe. (kk) n

 » međimurska županija i grad čakovec postali dio 
pokreta “dobri ljudi djeci hrvatske” 

“Ovo je naš mali 
korak u nadi da će 
im olakšati put u 
samostalnost” 

 » u maruševcu održan radni sastanak župana stričaka s gradonačelnicima i 
načelnicima varaždinske županije

Uz proračun, glavna tema je bila i osnivanje javne ustanove u kulturi, 
Centra za upravljanje kulturnom baštinom Varaždinske županije – CUKUR

Matija PosavecLjerka Cividini
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Održana je početna 
konferencija projek-
ta u kojem će biti 
izrađen strateški do-

kument – socijalni plan Međi-
murske županije od 2025. do 
2027. godine. Projekt, sufinan-
ciran iz Europskog socijalnog 
fonda plus – program Učinko-
viti ljudski potencijali, vrije-
dan je oko 62.000 eura, te će 
se njime izgraditi sustav jed-
nakih mogućnosti, istaknuto 
je na početnoj konferenciji. 

Osnažit će se stručnjaci za 
socijalno planiranje, proved-
bu i praćenje socijalnog plana 
Međimurske županije s ciljem 
povećanja dostupnosti i rav-
nomjernom regionalnom ra-
zvoju socijalnih usluga na po-
dručju županije.

U uvodnom izlaganju pro-
čelnica županijskog Uprav-
nog odjela za zdravstvo i so-

cijalnu skrb Sonja Tošić Grlač 
istaknula je da će se izradi do-
kumenta pristupiti sveobu-
hvatno te da će dati preciznu 
socijalnu strukturu svih međi-
murskih općina i gradova što 
će pomoći u definiranju uslu-
ga koje će Međimurska župa-

nija financirati ili uspostavi-
ti kao nove kako bi doprla do 
svakog pojedinca i svake spe-
cifične potrebe.

- Analiza izrađivača ovo-
ga programa dat će nam ja-
sne smjernice za djelovanje 
u trogodišnjem razdoblju 
te ćemo na osnovu nje moći 
planirati sredstva, ali i osigu-
rati ljudske resurse za odra-
đivanje svih potrebnih aktiv-
nosti - istaknula je pročelnica 
Tošić Grlač.

Župan Matija Posavec na-
glašava da će izrada plana po-
služiti za razvijanje socijalnih 

usluga prema korisnicima svih 
oblika institucionalne i izva-
ninstitucionalne skrbi. 

- Uz starije i nemoćne osobe 
imamo i veliki postotak osoba 
s invalidnošću, osoba u riziku 
od siromaštva te će nam ovaj 
dokument pružiti jasnu sliku, 

a istovremeno biti podloga za 
daljnje kandidiranje projekata 
za europska sredstva za jača-
nje sustava domova za starije 
i nemoćne osobe, za osnaživa-
nje institucionalnih i drugih 
usluga za osobe s invalidnošću 
i drugih potreba u domeni so-
cijalne skrbi - rekao je župan 
te podsjetio da je Međimurska 
županija i u ovom području vi-
soko razvijena: 

- Na izazov izraženog defi-
cita smještajnih kapaciteta u 
domovima za starije i nemoć-
ne odgovaramo gradnjom su-
vremenog centra u Nedelišću, 

no kada bismo ih gradili tri 
bilo bi nam premalo. Zato su 
nam potrebni iskoraci u nizu 
izvaninstitucionalnih oblika 
podrške našim građanima u 
potrebi, bilo da se radi o stari-
jima, djeci s razvojnim poteš-
koćama, osobama s invalidno-
šću ili u riziku od siromaštva. 
Dosad smo ostvarili velike po-
make, te smo primjer u našoj 
zemlji u kojoj smo jedina žu-
panija koja, primjerice, finan-
cira rad osobnih asistenata i 
u vrtićima - dodao je Posavec.

Usto, Županija podržava 
gradnju novog Centra za od-
goj i obrazovanje, pomogla 
je izgradnju centra PrinOs u 
Čakovcu i DOSTI u Podturnu 
koji koriste osobe s invalid-
nošću, osnovala županijsku 
ustanovu Centar za pomoć 
u kući, te svojim građanima 
pruža niz potpora, od ulazni-

ca za bazene i besplatan pri-
jevoz za osobe treće životne 
dobi do financijske pomo-
ći za podmirivanje troškova 
smještaja u domu za one naj-
siromašnije. Samo tijekom 
tri zadnje godine Međimur-
ska županija je u niz modela 
socijalne skrbi uložila oko 10 
milijuna eura.

- Više cesta vodi istome ci-
lju, stoga socijalnu skrb osna-
žujemo i modelima kojima 
jačamo zdravstva, kao što je 
projekt osnivanja palijativ-
nog centra u Čakovcu - do-
dao je župan.

Sporazum o izradi soci-
jalnog plana Međimurske žu-
panije župan je potpisao s 
Zajednicom ponuditelja – po-
duzećima EPS i PRO-MAP, a 
u ime ponuditelja na povje-
renju je zahvalila Antonija 
Bekić. (kk) n

 » za trogodišnje razdoblje

Izradi dokumenta pristupit će se sveobuhvatno, a on će dati preciznu socijalnu strukturu svih međimurskih općina i gradova 
što će pomoći u definiranju usluga koje će Županija financirati ili uspostaviti kao nove kako bi doprla do svakog pojedinca 

Počinje izrada socijalnog 
plana Međimurske županije

Matija Posavec Antonija Bekić Sonja Tošić Grlač

“
 Potrebni su nam iskoraci u nizu 
izvaninstitucionalnih oblika 
podrške našim građanima u 
potrebi, bilo starijima, djeci 
s razvojnim poteškoćama, 
osobama s invalidnošću ili u 
riziku od siromaštva”   
MATIJA POSAVEC - župan



1717171717171717Kajkavske kronike - broj 83 23. studenoga 2024. 1717171717171717regija

Istarska županija će u 2025. 
godini ponijeti titulu Eu-
ropske regije sporta, koju 
je Međimurska županija 

nosila prva u Hrvatskoj 2022. 
godine. Tim je povodom u Ro-
vinju održan skup na temu 

“Sport kao izazov” na kojem je 
sudjelovao i župan Matija Posa-
vec te podijelio iskustva i rješe-
nja iz Međimurja.

Uoči otvaranja konferencije, 
župan Posavec, župan Osječko 

- baranjske županije Mato Lu-
kić te zamjenik župana Istar-
ske županije Tulio Demetlika, 
susreli su se s gradonačelni-
kom Rovinja Markom Palia-

gom te otvorili niz tema. Žu-
pan Posavec je istaknuo da su 
Istra i Međimurje svjetonazor-
ski slični te je suradnja i dosad 
glatko tekla na mnogim polji-
ma, pa nema razloga da se ne 
intenzivira i na planu plasma-
na poljoprivrednih proizvoda.  

Župan Posavec kolegi Pali-
agi prenio je ideju da se u Istri 
nude visokokvalitetni međi-
murski autohtoni proizvodi 
poput bučina ulja, a na područ-
ju Međimurja istarske delicije i 
proizvodi.  

- Postojanost hrvatske po-
ljoprivrede leži upravo u udru-
živanju i povezivanju lokalnih 

proizvođača, a i Istra i Međi-
murje već imaju uhodane pri-
mjere dobre prakse u smislu 
plasmana domaćih proizvo-
da u hotelima svoga područ-
ja - naglasio je župan Posavec 
spomenuvši primjer Termi 
sv. Martin. 

najveći promotor
Na samoj konferenciji župan 
Posavec je predstavio Međi-
mursku županiju kao rasad-
nik sportaša, ali i svjetskih 
šampiona. Spomenuo je da 
Međimurje danas ima europ-
ske i svjetske prvake u razli-
čitim sportovima, uključu-
jući karate, judo, skok u dalj, 
sportski ribolov, gimnastiku 
i mnoge druge, te da njihovi 
uspjesi ne samo da potvrđuju 
talent međimurskih sporta-
ša, već i ističu Međimurje kao 
središte sportskih izvanredno-
sti, gdje se mladim talentima 
omogućuju uvjeti za vrhun-
ske rezultate.

 - Međimurje je imalo čast 
biti prva regija u Hrvatskoj 
koja je ponijela titulu Europ-
ske regije sporta 2022. godi-
ne što je za nas bilo sredstvo 
da dodatno osnažimo i bren-
diramo našu županiju, s obzi-
rom na to da je sport jedan od 

elemenata kojima možete po-
jačati vidljivost i prepoznat-
ljivost, a time i utjecati na ra-
zvoj turizma - rekao je župan 
Posavec i dodao da je Međi-
murje odavno rasadnik tale-
nata te su međimurski sporta-
ši – Branko Zorko i Filip Ude 

– sportsku povjesnicu Hrvat-
ske ukrasili međunarodnim i 
olimpijskim medaljama: 

- Činjenica je da je upravo 
sport najveći promotor i naše 
zemlje, sagledamo li odjek koji 
naša nogometna reprezenta-
cija izaziva u svijetu. Zato mi 
je drago da Međimurje – kao 
zelena oaza u srcu Europe sa 
svojim velikim turističkim po-
stignućima – sve češće biva 
domaćin stranim reprezenta-
cijama koje k nama dolaze na 
pripreme, jednako kao i naj-
bolji sportaši naše zemlje, po-
put nogometaša, karatista itd. 

- kazao je župan Posavec koji 
je sudionike panel rasprave 
upoznao i s činjenicom da uz 
400-tinjak sportskih klubova te 
više od 15.000 aktivnih sporta-
ša i vrlo razvijenu mrežu re-
kreativnih udruga, Međimur-
je krasi i visoka osviještenost 
građana o važnosti kretanja 
kao prvog preduvjeta dobro-
ga zdravlja. 

- S tako jakom scenom 
sporta u mogućnosti smo 
motivirati djecu da se uklju-
če u aktivnosti ponudivši im 
niz sportskih sadržaja i uda-
ljivši ih na taj način od ekra-
na, a ulaganjem u infrastruk-
turu stvaramo još bolje uvjete 
za daljnji razvoj sporta na na-
šem području - rekao je žu-
pan tijekom panela posveće-
nog temi iskustava i stvaranja 
prilika u europskim regijama 
sporta. (kk) n

 » podsjetimo, međimurska je županija tu titulu prva u hrvatskoj ponijela 2022. 

Župan je predstavio Međimursku županiju kao rasadnik sportaša, ali i svjetskih šampiona. Spomenuo je da 
Međimurje danas ima europske i svjetske prvake u različitim sportovima, uključujući karate, judo, skok u dalj, 
sportski ribolov, gimnastiku i mnoge druge

Istra 2025. postaje Europska regija sporta. Župan 
Posavec u Rovinju podijelio njihova iskustva

“
 Činjenica je da je upravo sport 
najveći promotor naše zemlje, 
sagledamo li odjek koji naša 
nogometna reprezentacija 
izaziva u svijetu”   
MATIJA POSAVEC  - župan 

Župan Posavec je istaknuo da su Istra i Međimurje svjetonazorski slični 
te je suradnja i dosad glatko tekla na mnogim poljima
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Održana je centralna svečanost Dana 
općina Kumrovec, svečana sjednica 
Općinskog vijeća. Događaj je uprili-
čen u Villi Zelenjak - Ventek, a pret-

hodno su kod spomenika hrvatskoj himni po-
loženi vijenci i zapaljene svijeće. 

27. rođendan
Svečanu je sjednicu otvorio predsjednik Vi-
jeća Tomislav Škvorc koji je pritom istaknu-
to da Općina Kumrovec slavi 27. rođendan. 

- Godina je brzo prošla, Vijeće je održalo pet 
sjednica s ukupno 45 točaka dnevnog reda koje 
su skoro sve jednoglasno usvojene. Vijećnica-
ma i vijećnicima ovom prilikom želim zahva-
liti na konstruktivnim raspravama i suradnji 
te ih zamoliti da se tako nastavi i dalje - poru-
čio je Škvorc. 

- Protekle smo godine održali brojne ma-
nifestacije po kojima smo nadaleko poznati, 

Kajkavske kronike                                   
info@kajkavskekronike.hr

a u svemu tome puno su nam pomogle naše 
udruge te naš DVD koji su uvijek uz nas i na 
koje uvijek možemo računati. Naravno, nije se 
samo feštalo, već se i radilo. Rekonstrukcijom 
općinskog trga, asfaltiranjem cesta, širenjem 
mreža javne rasvjete i kontinuiranim pobolj-
šanjem infrastrukture, radimo na što boljoj 
udobnosti i sigurnosti naših sumještana. Ta-
kođer, uskoro kreće projekt društveno-po-

 » svečanom sjednicom općinskog vijeća proslavljen dan općine kumrovec. načelnik šplajt poslao važnu poruku:

“Posebno se veselimo izgradnji 
POS-ovih stanova iduće godine, već 
projektiramo drugu i treću zgradu” 

Svečanost je upriličena u Villi Zelenjak - Ventek, a prethodno su kod 
spomenika hrvatskoj himni položeni vijenci i zapaljene svijeće

“
 Želimo ljudima pružiti sve što 
im je potrebno da bi imali što 
kvalitetniji život i da bi bili 
sigurni u svojem mjestu, ali i 
da bi imali bolju budućnost”  
ROBERT ŠPLAJT - načelnik

Robert Šplajt



1919191919191919Kajkavske kronike - broj 83 23. studenoga 2024. 1919191919191919regija

ticajne stanogradnje čime želimo mladima 
omogućiti ostanak u Kumrovcu. Ovom pri-
likom zahvaljujem i svim institucijama koje 
su podržale naše projekte - od Europske uni-
je, Vlade RH, nadležnih ministarstava te naše 
Županije - istaknuo je Škvorc. 

Načelnik Robert Šplajt istaknuo je da se u 
protekloj godini napravilo mnogo.

- Puno se uložilo u infrastrukturu - u as-
faltiranje nerazvrstanih cesta, javnu rasvje-
tu, vodovod, sanaciju krova na Društveno-
kulturnom domu, imali smo investicija i na 
Centru za posjetitelje, a tu su još mnogobroj-
ni projekti koje provodimo kroz godinu. Sve 
to radimo za dobrobit naših građana i prven-
stveno nam je želja da ljudi ovdje u Kumrov-
cu imaju kvalitetan život i da zadržimo mla-
de na našem području. Posebno se veselimo 
jednom od najvećih projekata, izgradnji POS-
ovih stanova koja kreće iduće godine. Upita je 
mnogo i već projektirano drugu i treću zgra-
du. Mnogo naših ljudi je zainteresirano, ali 
ima i dosta upita od ljudi koji ne žive na na-
šem području, a doselili bi u Kumrovec - re-
kao je Šplajt. 

Osim što se ulaže u infrastrukturu, Opći-
na Kumrovec puno ulaže i u brojne sadržaje 
kako bi život ljudi bio što ispunjeniji.

- Želimo ljudima pružiti sve što im je po-
trebno da bi imali što kvalitetniji život i da bi 
bili sigurni u svojem mjestu, ali i da bi ima-
li bolju budućnost. Uredit ćemo i modernizi-
rati prostorni plan gdje će se proširiti gospo-
darska zona, stambena zona, ali i turistička 
jer znamo da je Kumrovec kulturno-turistič-
ko mjesto - istaknuo je Šplajt. 

Prisutnima se obratio i predsjednik HNS-
a Krunoslav Lukačić koji je istaknuo da op-
ćina Kumrovec ima odličan tim i odlič-
nog lidera.  

- Svi mi koji smo izabrani na određene po-
zicije dobili smo povjerenje naših sugrađana 
da im život učinimo što boljim - bilo to na 
razini općine, grada, županije ili države. Ov-

dje smo imali prilike vidjeti i čuti koliko se 
puno radi na području Kumrovca. Iako imaju 
najpoznatije selo na svijetu i mogli bi živjeti 
samo od turizma, oni ipak rade brojne velike 
stvari da bi život svojih sumještana učinili što 
boljim i ljepšim - kazao je Lukačić.

Saborski zastupnik Predrag Štromar tako-
đer je čestitao načelniku Šplajtu i njegovom 
timu na svemu što rade za dobrobit svojih 
mještana, ali i samog mjesta. 

- Nevjerojatno je koliko se ovdje puno 
radi. Fondova ima, novaca ima, no ako vi od 
svojih sugrađana ne doznate što im treba, ako 
vi ne pripremite projekte, od novaca nema 
svrhe. Vi ste uspjeli puno i na tome vam če-
stitam. Također, dodijelilo se puno nagrada 
Kumrovčankama i Kumrovčanima što je po-
kazatelj da cijenite svoje ljude i to posebno 
veseli - poručio je Štromar. 

Ispred premijera Andreja Plenkovića 
obratio se državni tajnik Zdravko Tušek.

- Počastili ste nas inspirativnim pričama 
na kojima vam treba čestitati. Ovdje dolazim 

već dugi niz godina i pratim rad Vijeća i načel-
nika te sam uvjeren da ćemo suradnju imati i 
dalje. Uspješno ste izvršili sjajan recept, pove-
zali ste ono što je bitno na nacionalnoj razini 
i primijenili to - poručio je Tušek. 

Na svečanoj je sjednici bila i zamjenica žu-
pana Jasna Petek. 

- Županija i Općina cijele godine surađu-
ju na puno nivoa. U Kumrovcu se puno toga 
napravilo, prije svega za ljude koji žive ov-
dje ima jako puno onog vidljivog, ali onog 
što je nevidljivo. Također, puno se toga pro-
jektira i priprema. Čestitke na svemu ono-
me što radite, Županija je podrška, ali i ak-
ter u mnogim tim projektima i aktivnostima 
- poručila je Petek i uputila čestitke svim 
Kumrovčankama i Kumrovčanima povodom 
Dana općine. 

nagrađeni 
Posebno svečan dio večeri bila je dodjela op-
ćinskih priznanja. Plakete su dobili Općina 
Fažana i Srećko Blažičko, Zahvalnice su dobi-
li Hrvoje Hrbud, Hrvatske šume, Kuća za od-
mor ‘Green Hills Cottage’, Karlo Ulama, Ivana 
Vorih Škvorc, Martin Sporiš, Josip Borovnjak, 
Danijel Igrić, Mladen Cvetko, Ivica Krajcar, 
Nenad Špiljar i Josip Broz. Priznanja su do-
bili Marija Belošević, Villa Zelenjak - Ventek, 
Petar Popijač i Udruga branitelja Domovin-
skog rata Kumrovec-Zagorska Sela. 

Ispred nagrađenih obratio se nekadaš-
nji načelnik Kumrovca, a danas pjesnik 
Srečko Blažičko.

- Kad čovjek veli ‘fala’ znači da razumije 
zašto je to tako. Posebno bih rekao hvala oni-
ma koji su bili inicijatori ideja da mi danas 
dobijemo priznanja. Hvala vodstvu koje je tu 
ideju pretvorilo u djelo. Želim i sreću svim 
onim generacijama koji će doći i nastaviti na-
šim putem - poručio je na kraju Blažičko. n

“
 Nevjerojatno je koliko se ovdje 
puno radi. Također, dodijelilo se 
puno nagrada Kumrovčankama 
i Kumrovčanima što je 
pokazatelj da cijenite svoje  
ljude i to posebno veseli”  
PREDRAG ŠTROMAR - saborski zastupnik

Predrag Štromar

Krunoslav Lukačić Srećko Blažičko Zdravko Tušek

Jasna Petek
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Slavljenička atmosfera cijelog je tjedna 
vladala u Kumrovcu jer je u petak pro-
slavljen Dan općine. Tim je povodom 
načelnik Robert Šplajt za nas napra-

vio presjek protekle godine, a kako je otkrio, 
u Općini su ponovno dali sve od sebe kako bi 
ostvarenim projektima poboljšali život u Ku-
mrovcu na zadovoljstvo svih mještana.

- Modernizirali smo, rekonstruirali i po-
jačano održavali nerazvrstane ceste na po-
dručju općine, proširena je javna rasvjeta na 
mjesnom groblju u Kumrovcu te je proširena 
javna rasvjeta na malom parkiralištu uz ce-
stu D205. nadalje, završen je projekt uređe-
nja trga ispred zgrade Općine dok je završe-
tak dječjeg igrališta u Kumrovcu planiran za 
prosinac ove godine. Tu imamo i projekt im-
plementacije pametnih i održivih rješenja u 
prometnom sustavu, digitalnoj javnoj upravi 
i zelenoj tranziciji; sustav naplate parkinga i 
upravljanja javnim parkiralištima, program-
ski paketi za uredsko poslovanje javne uprave 
i nabava agrometeoroloških uređaja. Projekt 
je u tijeku i završetak je planiran za siječanj 
2025. godine - pobrojao je načelnik Šplajt te 
dodatno istaknuo: 

- Uredskim namještajem i kuhinjom opre-
mili smo Centar za posjetitelje, a u III. fazi sa-
nacije društveno-kulturnog doma u Razvo-
ru sanirali smo krovište na sportskom dijelu. 
Ulažemo i u Vilu Kumrovec, pa smo tako u ti-
jeku izrade konzervatorskog elaborata, a sa-
nirali smo sanitarni čvor te pristupne ceste. 
Također, izradili smo projektnu dokumenta-
ciju za rekonstrukciju sportskog centra Ku-
mrovec - dodao je načelnik. 

posebno značajno
Što se tiče posebno značajnih projekata na 
području infrastrukture, Šplajt je izdvojio 
izvanredno održavanje državne ceste ozna-
ke DC229, dionica Zagorska Sela - DC205 
(GP Razvor):

- Izvanredno održavanje predmetne ceste 
u duljini od četiri kilometra obuhvaća proši-
renje kolnika, izgradnju nogostupa na poje-
dinim dionicama uz kolnik državne ceste, iz-
gradnju nove oborinske odvodnje i obnovu 
postojećih propusta kao i sanaciju klizišta u 
mjestu Razvor. Ovih dana u tijeku je izvođenje 
habajućeg asfaltnog sloja - govori načelnik.  

na to, puno se truda ulaže u turizam i turi-
stičku ponudu. 

- Kumrovec kao kulturno-turistička desti-
nacija poznata je po manifestacija na kojima 
se ljudi druže i zabavljaju te im se stoga uvijek 
rado vraćaju. Tajna privlačnosti kumrovečkih 
manifestacija svakako je u dobroj organizaciji 
Općine Kumrovec, Turističke zajednice pod-
ručja Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela, Mu-
zeja ‘Staro selo’, ali i brojnih udruga koje se 
spremno uključuju u sva događanja - kaže na-
čelnik Šplajt. 

Mnogo se ulaže i u demografsku obnovu, 
odnosno, puno se toga radi kako bi se mlade 
zadržalo na području općine. 

- Od ove godine povećali smo jednokrat-
ne naknade za novorođenu djecu, pa tako one 
sada iznose 700 eura za prvo ili drugo dijete 
te 1000 eura za treće i svako iduće. Nastav-
ljamo brinuti i o socijalno osjetljivim skupi-

Vanja Hozmec                                  
info@kajkavskekronike.hr

Kumrovec je nadaleko poznata turistička 
destinacija. Spomenimo samo da se za Dan 
mladosti - radosti tamo sjati na desetke tisu-
ća posjetitelja iz cijelog svijeta. A tu je onda 
još poznata Zagorska svadba, popularno Mar-
tinje v Kumrovcu, pa i WRC rally… S obzirom 

 » povodom dana općina kumrovec, načelnik šplajt istaknuo je što je obilježilo proteklu godinu

“Dajemo sve od sebe kako 
bismo ostvarenim projektima 
poboljšali život svih mještana”

“
 Posebno veseli mogućnost 
rješavanja stambenog pitanja 
za mlade kroz izgradnju POS 
stanova. Nadamo se da će 
gradnja početi u travnju ili 
svibnju 2025. Javna nabava za 
izvođača kreće u siječnju”  
ROBERT ŠPLAJT  - načelnik
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nama te turizmu i poduzetništvu u našemu 
kraju. Posebno veseli mogućnost rješavanja 
stambenog pitanja za mlade obitelji kroz iz-
gradnju POS stanova za koje se nadamo da 
ćemo početi graditi 2025. godine. Javna naba-
va za izvođača radova kreće u 1. mjesecu 2025. 
godine, a početak gradnje očekujemo u 4. ili 
5. mjesecu iste godine - najavljuje načelnik. 

uvijek aktualna tema
Uvijek aktualna tema kada je Kumrovec u pi-
tanju je državna imovina. 

- Politička škola nalazi se u vlasništvu Mi-
nistarstva graditeljstva, prostornog uređenja 
i državne imovine Republike Hrvatske. Ra-
zne državne agencije trebale su se time baviti, 
no do sada ništa nije urodilo plodom. Traži-
li smo da nam država bez ograničenja pre-
da ovaj objekt kako bismo ga mogli staviti u 
funkciju, ali sada to nije moguće. Država ga 
je označila kao strateški bitan, a devastacija 
je svakom godinom sve veća. Jedna od ideja 
je da se taj prostor iskoristi za dom za starije 
i nemoćne jer su sve veće potrebe Republike 
Hrvatske za kvalitetnim smještajem starijih 

građana. Iako zgrada izgleda devastirano, nje-
na statika je izvanredna. Također, tu je Spo-
men dom koji je isto tako u vlasništvu Mini-
starstva graditeljstva, prostornog uređenja i 
državne imovine Republike Hrvatske, a koji 
bi sljedeće godine u 2. mjesecu trebao biti na 
javnom međunarodnom natječaju. Cijena je 
formirana, potencijalnih investitora ima, a mi 
se nadamo da će se konačno naći rješenje - 
kaže Šplajt te dodaje: 

- Zamislite koliko bi ljudi ovdje moglo ra-
diti, koliko bi ljudi ondje moglo biti smješte-
no. Riječ je o ogromnom potencijalu i država 
bi se trebala uključiti - ističe. 

proslava 
Što se tiče programa proslave Dana opći-

ne, događanja traju do nedjelje.
- Danas od 10 sati nas očekuje tradicional-

na ‘Gulašijada’ u grijanom šatoru gdje će se 
kuhati u 20-ak kotlića. ‘Gulašijada’ će biti po-
praćena i glazbenim programom. U nedjelju 
nas pak očekuje koncert Duška Lokina & gru-
pe La Vita od 18 sati u Društveno-kulturnom 
domu Razvor - podsjeća načelnik. 

Za kraj je svim svojim sumještankama i 
sumještanima uputio čestitke povodom Dana 
općine Kumrovec:

- Drage moje Kumrovčanke i Kumrovčani, 
čast mi je što sam načelnik naše Općine, na-
šeg najpoznatijeg sela na svijetu i što s rado-
šću, zahvalnošću i ponosom slavimo 27 godi-
na. Zajedništvom i radom nastojimo ostvariti 
željene ciljeve, povodom toga u svoje osob-
no ime, u ime predsjednika Općinskog vije-
ća, vijećnica i vijećnika, suradnica i suradni-
ka upućujem vam iskrene čestitke povodom 
Dana općine Kumrovec - završio je načel-
nik Šplajt. n

“
 Politička škola nalazi se u 
vlasništvu Države. Tražili 
smo da nam se objekt preda 
bez ograničenja, no Država 
ga je označila kao strateški 
bitan, a devastacija je svakom 
godinom sve veća,”  
ROBERT ŠPLAJT - načelnik
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Advent u Mariji Bistri-
ci ove godine dono-
si bogatiji program, s 
brojnim novitetima i 

iznenađenjima koja će zasi-
gurno obogatiti vrijeme doša-
šća i stvoriti nezaboravne tre-
nutke za sve posjetitelje.

Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički istaknuo je kako 
će ovogodišnji Advent nadma-
šiti sve dosadašnje.

- Marija Bistrica ove godine 
nudi program koji je razno-
vrstan i bogat, s vrhunskim 
glazbenim izvođačima, proši-
renim eno-gastro sadržajem i 
nezaboravnim doživljajem za 
sve posjetitelje. Advent u Ma-
riji Bistrici već je postao jed-
na od najznačajnijih manife-
stacija na području županije, 
a s novim sadržajima i doga-
đanjima, ove godine postavit 
ćemo ljestvicu još više - rekao 
je Milički. 

Napomenuo je i važnost 
sinergije između Svetišta 
Majke Božje Bistričke i orga-
nizatora oko pripreme pro-
grama Adventa.

za sve uzraste 
- Advent u Mariji Bistrici nije 
samo događanje u prosincu, 
već nešto na čemu radimo i 
promišljamo tijekom cijele go-
dine - istaknula je direktorica 
Turističke zajednice Općine 
Marija Bistrica, Marija Klenkar.

- I ove godine, Advent je 
prešao okvire vikenda i na-
stavlja se tjednim događa-
njima, s programima za sve 
uzraste i interese. Počeli smo 
sa skromnim subotama i ne-
djeljama, a sada već imamo 
događanja i tijekom tjedna, 
čime postajemo središnja de-
stinacija Adventa u Zagorju - 
poručila je.

Advent u Mariji Bistrici 
ove godine donosi niz izne-
nađenja na glazbenoj sceni. 
Svakog vikenda posjetitelje 
će zabavljati popularna imena 
hrvatske glazbene scene, uk-
ljučujući Marka Škugora, Miu 
Dimšić, Leteći odred i Maga-
zin. Ovi nastupi pružit će ne-

zaboravne trenutke uz hito-
ve i popularne pjesme koje 
će dodatno obogatiti blagdan-
sku atmosferu.

Osim toga, program uklju-
čuje i brojne koncerte, zbor-
ske izvedbe i melodije, koje 
će doprinositi čaroliji i poseb-
noj atmosferi Adventa u Ma-
riji Bistrici.

Za ljubitelje fine hrane i 
pića, Advent u Mariji Bistri-
ci nudi proširenu eno-ga-
stro ponudu koja će zadovo-
ljiti sve ukuse. U ponudi će 
biti lokalne delicije, zagor-
ski specijaliteti, božićni ko-
lači i topli napici koji će po-
sjetitelje ugrijati u hladnim 
zimskim večerima.

Božićni sajam, smješten 
na središnjem trgu, bit će pra-
vo mjesto za uživanje u doma-
ćim proizvodima i suvenirima, 
a svi posjetitelji imat će pri-
liku uživati u okusu Zagorja 
u njegovom najljepšem blag-
danskom izdanju. 

bistrička ledena bajka 
Jedan od glavnih aduta Adven-
ta u Mariji Bistrici ove godine 
bit će klizalište “Bistrička lede-
na bajka”, koje će i ove godine 
biti natkriveno, omogućujući 
klizanje u svako doba dana.

Ovo klizalište, omiljeno 
među obiteljima, bit će pra-
va atrakcija za najmlađe, ali 
i odrasle koji žele uživati u 
zimskoj zabavi. Za obitelji s 

djecom, Advent u Mariji Bi-
strici nudi bogatstvo sadrža-
ja – od predstava i božićnih 

radionica do susreta sa Sve-
tim Nikolom, koji će uveselja-
vati najmlađe.

Također, ove godine neće 
nedostajati ni adventsko kino, 
koje će obuhvatiti najljepše 
božićne filmove i priče, stva-
rajući pravu filmsku čaroliju 
za cijelu obitelj.

Kao i prethodnih godi-
na, posjetitelji će imati prili-
ku uživati u spektakularnom 
Dočeku u podne kada će se 
na središnjoj pozornici pred-
staviti čak tri benda koji će 
svojim nastupima upotpu-

niti veselo ozračje. Uz bo-
gat glazbeni program te Bi-
stričku božićnu tombolu, 

Marija Bistrica postaje mje-
sto gdje zajedništvo i veselje 
ne prestaju.

- Pozivamo vas da doživi-
te pravu blagdansku čaroliju 
koja spaja duhovnost, tradici-
ju, zabavu i obiteljski ugođaj. 
Bez obzira jeste li zaljubljenik 
u glazbu, ljubitelj dobre hra-
ne ili obitelj koja traži idealno 
mjesto za zajedničko uživanje, 
Marija Bistrica nudi savršeno 
okruženje za stvaranje neza-
boravnih uspomena s obitelji 
i prijateljima - pozivaju orga-
nizatori. (kk) n

 » predstavljen program ovogodišnjeg adventa u mariji bistrici - stiže prava ledena bajka

Advent u Mariji Bistrici ove godine donosi niz iznenađenja na glazbenoj sceni. Nadalje, program 
uključuje i brojne zborske izvedbe i melodije, koje će doprinositi čaroliji i posebnoj atmosferi. 
Tu će biti i proširena eno-gastro ponuda, božićni sajam, klizalište, ali i adventsko kino

MILIČKI: Postajemo središnja 
destinacija Adventa u Zagorju 

“
 Naš Advent već je postao jedna 
od najznačajnijih manifestacija 
na području županije, a s novim 
sadržajima i događanjima, ove 
godine postavit ćemo ljestvicu 
još više”    
JOSIP MILIČKI - načelnik

Kao i prethodnih godina, posjetitelji će imati priliku uživati u 
spektakularnom Dočeku u podne kada će se na središnjoj pozornici 
predstaviti čak tri benda koji će svojim nastupima upotpuniti veselo ozračje
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Advent u Zlatar Bistrici 
kreće na Svetog Nikolu!   

Općina Zlatar Bistri-
ca pripremila je bogat 
program uz nadolaze-

će ‘najljepše doba godine’. 
Advent u Zlatar Bistrici kre-
će 6. prosinca i trajat će do 27. 
prosinca. 

Sve počinje Nikolinjem u 
Domu kulture gdje će se odi-
grati kazališna predstava, a tje-
dan dana nakon će se u Domu 
kulture održati Adventska ve-
čer LU “Šljuka” uz lovački gu-
laš, izložbu i prigodni program.

NK ‘Ivančica’ 14. prosin-
ca organizira III. Zlatarbistrič-
ki kup ‘Dražen Jurec’ u škol-
skoj sportskoj dvorani, a istog 
dana će se u večernjim satima 
u Domu kulture odigrati pred-
stava “Wi-Fi”.

U nedjelju 15. prosinca u ki-
nodvorani ćete moći uživati u 
dva filma u 10 i 12 sati, a posli-
jepodne slijedi Adventska ve-
čer umirovljenika u Domu kul-
ture. Također, toga dana će se 
u školskoj sportskoj dvorani 
održati II. Božićna plesaonica 
sa ‘Zlaticama’.

U četvrtak 19. prosinca sli-
jedi Adventska akcija dobro-
voljnog darivanja krvi u Domu 
kulture, a dan nakon Osnovna 
škola Zlatar Bistrica u Domu 
kulture organizira Božić-
nu priredbu. 

U subotu 21. prosinca svi će 
nestrpljivo čekati Djeda Božić-
njaka u Kući djeda Božićnjaka. 

Bit će tu i glazbeni nastup zla-
tarbistričkih vrtićanaca, a večer 
će koncertom zaključiti Vladi-
mir Juričić s bendom na parki-
ralištu općinske zgrade. 

U nedjelju 22. prosinca će 
koncert u Domu kulture odr-
žati Siniša Biško. 

Tradicionalno, na Badnjak 
će se služiti svete mise - u 21 
sat u Kapeli sv. Lovre u Lovre-

čanu, a polnoćka će biti u crkvi 
sv. Ivana Krstitelja. Na Štefanje 
u Domu kulture slijedi tradici-
onalni Božićno-novogodišnji 
koncert KUEU-e ‘Kaj’ iz Zlatar 
Bistrice uz gostovanje Sabine 
Kunštek, a posljednjeg dana 
programa, 27. prosinca, održat 
će se Noćni pohod do Šumarice 
po Javorovoj stazi u organizaci-
ji HPD-a ‘Javor’. (kk) n

 » bogat program trajat će puna tri tjedna 
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Zlatarbistričane i njihove goste očekuju koncerti, predstave, 
filmovi u kinu, a svi će zajedno dočekati i Djeda Božićnjaka

Advent u Krapini, ove go-
dine 23., počinje s programom 
već 28. studenoga s radioni-
com izrade adventskih vjenči-
ća, a sve skupa trajat će do 31. 
prosinca kad je ujedno i doček 
Nove godine uz Grupu Vigor. 

U tih nešto više od mje-
sec dana pripremljen je zai-
sta bogat sadržaj na više loka-
cija. Jedna od koji je Klizalište 
kod Osnovne škole ‘Ljudevi-
ta Gaja’ gdje će nastupiti The 
Sway band, Hands & Voice, 
Gentlemen’s club, Ivano Gro-
sso i Footloose band. Tu je 
i 7. prosinca ‘Čudesna bajka’ 
te u dva navrata božićno da-
rivanje djece.

Radno vrijeme klizali-
šta radnim danom je od 14 
do 21 sati, a vikendom od 
10 do 23 sata.

Iz bogatog rasporeda mo-
žemo istaknuti 29. studenoga 
Koncert KUD-a Iliraca u Maloj 
dvorani POU Krapina, paljenje 
prve svijeće 30. studenoga te 11. 
Krapinski cener koji je na ras-
poredu 1. prosinca.

Svečana sveta misa povo-
dom Dana grada Krapine bit 
će 6. prosinca u 10 sati, a sve-
čani dio programa nastavlja se 
u 17 sati u Muzeju krapinskih 
neandertalaca.

Kompletan program može-
te pogledati u nastavku. (kk) n

 » brojna događanja u gradu pod hušnjakovom

U Krapini je sve 
spremno za Advent!

Ne propustite čaroliju 
Adventa u Cestici!   

Općina Cestica s velikim 
zadovoljstvom poziva 
sve ljude dobre volje da 

se pridruže čarobnoj manife-
staciji trećeg Adventa u Cesti-
ci koji će se održati u subotu 
i nedjelju, 30. studenoga i 1. 
prosinca. 

Pripremljen je raznovr-
sni sadržaj i događanja koja 
će oživjeti blagdanski duh i 
unijeti toplinu u ove hladne 
zimske dane.

Na adventskom saj-
mu izlagat će brojni lokalni 
obrtnici, OPG-ovci i udruge 
koji će na svojim štandovi-
ma nuditi jedinstvene ruko-
tvorine, slastice, blagdanske 
ukrase, poklone…

Ovo će biti idealna prilika 
za pronaći domaće proizvo-

de na adventskom sajmu, uži-
vati u okusima domaćih spe-
cijaliteta, božićnim mirisima, 
okrijepiti se kuhanim vinom, 
kobasicama, fritulama, ham-

burgerima, popularnim germ 
knedlama i mnogim drugim 
božićnim delicijama.

U sklopu kreativne radio-
nice i igraonice Udruge Pingo, 
najmlađima će se nuditi prili-
ka gdje će moći izrađivati bo-
žićne ukrase i poklone, a moći 
će se i dobro zabaviti.

Također, moći ćete isko-
ristiti priliku za fotografira-
nje u tematskom fotokutku 
i ovjekovječiti vaše blagdan-
ske trenutke. 

– Dođite, podijelite ra-
dost blagdana i stvarajte ne-
zaboravne uspomene s vašim 
najdražima. Ne propustite 
priliku da osjetite čaroliju Ad-
venta u Cestici. Radujemo se 
vašem dolasku – poručuju iz 
Općine. (kk) n

 » u subotu i nedjelju, 30. studenoga i 1. prosinca

Pripremljen je raznovrsni sadržaj i događanja koja će oživjeti 
blagdanski duh i unijeti toplinu u ove hladne zimske dane
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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Gradonačelnik Oroslavja 
Viktor Šimunić na svom 
je Facebook profilu na-

javio nadolazeći Advent, koji 
će se održati od 29. studeno-
ga do 31. prosinca. 

– Još malo nas dijeli od 
najspektakularnijeg Adven-
ta u Zagorju, a i šire! Postav-
lja se klizalište, slažu se kući-
ce, božićne dekoracije, uskoro 
nam dolazi bina, rasvjeta i sve 
što ide uz to. Spremamo niz 
spektakularnih izvođača, ali 
i mnogih iznenađenja. Imat 
ćemo najveću peku na svije-
tu, spremamo ‘Čvarkijadu’ i 

mnogo drugih stvari! Pratite 
naše društvene mreže, a od 
29. studenoga svi putevi vode 
u Oroslavje, vidimo se! – po-
ručio je Šimunić. 

Što se tiče spomenutih 
koncerata, nastupit će Neda 
Ukraden, Stela Rade, Tajni 
gaz (Balašević tribute), Savr-
šeni marginalci (ex Hladno 
pivo), Sandi Cenov, Najbolji 
hrvatski tamburaši, Kumovi i 
mnogi drugi. 

Dio programa je već po-
znat, no iz Grada ipak još 
uvijek nisu otkrili što vas sve 
čeka. (kk) n

Čak 38 dana čarolije, 
glazbe i mnogobrojnih 
slatkih iznenađenja! 

Zaprešić se priprema za 
najslađe i najčarobnije 
razdoblje u godini. Od 30. 

studenoga do 6. siječnja Trg 
Ivana Pavla II. postaje središte 
blagdanske čarolije, gdje miris 
kuhanog vina i cimeta susreće 
sjaj tisuća lampica. Ove godi-
ne Advent u Zaprešiću dono-
si bogatiji program nego ika-
da dosad, sa sadržajima za sve 
generacije. 

Središnji Trg Ivana Pavla II. 
ove godine dobiva novo ruho. 
U ‘rupi’ gdje je nekada bilo 
klizalište sada se nalazi glav-
ni adventski prostor s kućica-
ma i božićnim selom u parku. 
Novo klizalište, veće nego ikad, 
prostire se na 550 metara kva-
dratnih i postaje središnja toč-
ka zabave za ljubitelje klizanja 
svih uzrasta.

– Advent je za nas više od 
blagdanskog događaja, to je 
prilika za zajedništvo, stvara-
nje uspomena i promociju na-
šeg grada kao mjesta topline 
i gostoljubivosti – istaknuo je 
zaprešićki gradonačelnik Želj-
ko Turk, dodavši:

– Posebno me veseli što ove 
godine predstavljamo novitet – 
Božićno selo s desetak vilenjač-
kih kućica, koje će našim naj-
mlađim posjetiteljima donijeti 
dašak bajke i stvoriti nezabo-
ravne trenutke za cijelu obi-

telj. Naš advent nije samo do-
gađaj, već zajednička čarolija 
koja obogaćuje blagdane svih 
nas – kazao je Turk.

Advent u Zaprešiću donosi 
nezaboravne glazbene večeri s 
izvođačima poput The Swin-
gers Band (30.11.), Jure Brkljače 
(7.12.), Cambi (14.12.) te božić-
nog partyja na Štefanje uz gru-
pu Vigor (26.12.). Tu je i koncert 
Vojka V (28.12.), kao i spektaku-
larni doček Nove godine uz ve-
liki bend i čak šest vokalista A 
Strane (31.12.). Program završa-
va s koncertom Kristiana Ma-
rolta (4.1.) te koncertom sesta-
ra Palić na blagdan Sveta tri 
kralja (6.1.).

Duhovni program također 
ima posebno mjesto, s koncer-
tima duhovne glazbe ‘MiR & 
prijatelji’ svake adventske ne-
djelje. Uz to, paljenje advent-
skih svijeća svake subote u 
19:30 ispred crkve svetog Iva-
na Krstitelja podsjeća na pravu 
blagdansku poruku. A središnji 
trenutak svakako će biti upri-
zorenje Živih jaslica u izvedbi 
Udruge Stepinčeve oaze mira.

Ovog adventa, Zaprešić 
predstavlja ekskluzivnu slasti-
cu – ‘tačkrle’, u suradnji s Aure-
lia tjesteninom, koja je ovogo-
dišnji gastro partner događaja. 
Tačkrle su savršen spoj tradici-
je i kreativnosti u obliku svje-

že tjestenine punjene s pe-
kmezom od šljiva, a bit će ih 
prilike kušati u središnjoj ad-
ventskoj zoni. Pored tačkr-
li, posjetitelji će moći uživati 
u bogatoj ponudi adventskih 
kućica: od tradicionalnih blag-
danskih delicija poput fritula, 
germknedli i kuhanog vina, do 
gurmanskih specijaliteta kao 
što su kobasice, sarma, burge-
ri i domaći kolači.

– Advent u Zaprešiću ove 
godine pripremamo kao veliku 
interpretacijsku priču gdje sva-
ki element, od glazbe i dekora-
cija do gastronomije, doprinosi 
jedinstvenom doživljaju naših 
posjetitelja. Važno nam je da 
svaki gost osjeti toplinu, radost 
i emociju najslađih adventskih 
trenutaka u Zaprešiću - ista-
knuo je Toni Ganjto, direktor 
Turističke zajednice Zaprešića.

Najmlađi će moći uživati u 
kreativnim radionicama, božić-
noj escape igri i dječjem doče-
ku Nove godine (30.12.). Pose-
ban dodatak su vođene ture 
‘Upoznaj adventski Zaprešić s 
groficom Ankom’, koje će oži-
vjeti povijest i ljepotu blagda-
na. Advent u Zaprešiću donosi 
sve što volimo u ovo doba go-
dine – radost, toplinu i nezabo-
ravne trenutke. Pridružite se i 
osjetite čaroliju Najslađeg ad-
venta u regiji! (kk)  n

 » najslađi advent u zaprešiću » oroslavje

Za par dana kreće 
najspektakularniji 
advent u Zagorju

Od 30. studenoga do 6. siječnja Trg Ivana Pavla II. postaje središte 
blagdanske čarolije, gdje miris kuhanog vina i cimeta susreće sjaj 
tisuća lampica

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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Prošlog tjedna u Osnovnoj 
školi Side Košutić Rado-
boj dr. Ranko Rajović, po-

znati stručnjak za rano učenje 
te autor NTC sustava učenja, 
održao je predavanje uz inte-
raktivni dio za djecu pod na-
zivom “Zamke novih tehnolo-
gija i kako to utječe na mlade 
sportaše” u kojima je objasnio 
kako razvoj tehnologije obli-
kuje svakodnevni život mladih 
sportaša. 

Utjecaj tehnologije na mla-
de sportaše je dubok i kom-
pleksan. Tehnologija, s jedne 
strane, omogućuje bolje pra-
ćenje vlastitih performansi i 
napretka, ali s druge strane 
postoji rizik od pretjerane ovi-

snosti o tehnologiji, što može 
dovesti do lažnog osjećaja sre-
će i uspjeha.   

Na konkretnim je primjeri-
ma objasnio sistem NTC uče-
nja u kojem se promiče uče-
nje kroz igru i sport, jer je za 
razvoj mozga važno hodanje, 
kretanje i bavljenje sportom. 
U interaktivnom dijelu, na 
primjeru djece koja se bave 
sportom, pokazao je da je na-
šem mozgu potrebno puno 
više vremena za razmišljanje 
ako se istovremeno krećemo 
i upravo to trebamo razvijati 
kod djece – učenje kroz igru, 
svakodnevno kretanje i po-
ticanje razvoja vještina, zna-
nja i emocija. 

Predavanje je održano u 
sklopu projekta “Sportska 
akademija za najmlađe” koje 
je odobreno Nogometnom 
klubu Radoboj od strane Mi-
nistarstva turizma i sporta 
prijavljenog na Programsko 
područje - Poticanje programa 
bavljenja amaterskim sportom 
i zdravstveno usmjerenim tje-
lesnim vježbanje. 

Ovo je drugi takav projekt 
NK Radoboj usmjeren prema 
organiziranoj tjelesnoj aktiv-
nosti putem kojeg je za pro-
vedbu aktivnosti odobren iznos 
10.143,43, a Općina Radoboj su-
financira ostatak iznosa pro-
jekta, 2535,87 eura, odnosno 
20 posto. Cilj ovog programa 
je provođenje besplatnog pro-
grama Sportske akademije uz 
NTC program i edukacije za 
onu najmlađu skupinu (Prstići, 
Zagići i Limači), njih 40 (od šest 
do 10 godina), a putem Sport-
ske akademije još toliko. Sve-
ukupno 80 djece koja će pro-
ći Sportsku akademiju i NTC 
programe koji će se provoditi 
do kraja ove godine. Također, 
putem projekta nabavit će se i 
adekvatna oprema za proved-
bu projekta. 

Projekt financira Ministar-
stva turizma i sporta Republike 
Hrvatske. (kk) n

U Gradskoj vijećnici odr-
žana je javna tribina o 
Proračunu Grada Pre-

grade za 2025. godinu, koji se 
planira u rekordnom iznosu 
od 14,4 milijuna eura. Prijed-
log proračuna predstavio je 
gradonačelnik Marko Vešligaj, 
a kako je rekao, proračun će 
omogućiti nastavak ulaganja u 
vatrogastvo, održavanje cesta, 

kulturu, sport te potporu gos-
podarstvu i obrazovanju. 

- Ovaj proračun uključu-
je sve ključne potrebe Grada, 
s ciljem održavanja komunal-
ne usluge i realizacije projeka-
ta važnih za našu zajednicu - 
istaknuo je gradonačelnik. 

Najvažniji projekti u 2025. 
godini su izgradnja biološkog 
bazena – 4,2 milijuna eura, iz-
gradnja pomoćnog igrališta 
NK Pregrada – 1,4 milijuna 
eura, održavanje cesta i javnih 
površina -  više od pola mili-
juna eura, asfaltiranje neraz-
vrstanih cesta - 370.000 eura, 
sanacija klizišta na područ-
ju grada Pregrade - 200.000 
eura, održavanje i energija za 
javnu rasvjetu - 90.000 eura, 
mjere za razvoj brdovitih po-
dručja -   65.000 eura, sunčane 
elektrane na javnim zgradama 
- 30.000 eura, nabava promet-
ne signalizacije - 25.000 eura, 
izgradnja i rekonstrukcija jav-
ne rasvjete - 20.000 eura. 

Projekt izgradnje pomoć-
nog igrališta NK Pregrada pri-
javljen je za sufinanciranje 

na pozivu Ministarstva turiz-
ma i sporta, gdje se Grad nada 
ostvariti sredstva u iznosu od 
300.000 eura.

Po prvi puta, u proraču-
nu Grada planiran je iznos 
za jednokratne pomoći on-
kološkim bolesnicima, čime 

Grad želi pružiti dodatnu po-
dršku svojim sugrađanima 
koji se suočavaju s izazovima 
teških bolesti.

- Proračun je osmišljen na 
jasan i održiv način te uklju-
čuje proračune vrtića, knjižni-
ce, muzeja i pučkog otvorenog 

učilišta. Zahvaljujemo svi-
ma koji su sudjelovali u ovom 
važnom procesu i podržali naš 
zajednički cilj – daljnji razvoj 
Pregrade. Hvala građanima 
na konstruktivnim pitanjima, 
prijedlozima i pohvalama - za-
ključio je gradonačelnik. (kk) n

 » planira se rekordan proračun od 14,4 milijuna eura

Ovo su najvažniji projekti na području Pregrade u 2025. 

 » “zamke novih tehnologija i kako to utječe na mlade sportaše”

NTC: Dr. Ranko Rajović u Radoboju 
održao interaktivno predavanje
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Prijedlog proračuna predstavio je gradonačelnik Vešligaj, a rekao je da će proračun omogućiti nastavak ulaganja u 
vatrogastvo, održavanje cesta, kulturu, sport te potporu gospodarstvu i obrazovanju

Marko Vešligaj

Predavanje je održano u sklopu projekta “Sportska akademija za najmlađe” koji je odobren Nogometnom klubu 
Radoboj od strane Ministarstva turizma i sporta

Ranko Rajović
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Povodom Dana općine Jalža-
bet, načelnik Rajko Solar održao je 
treći prijem za novorođenčad. U 
ovom krugu ukupno je zaprimlje-
no devet zahtjeva novih članova 
zajednice - sedam dječaka i dvije 
djevojčice: Rafael, Niko, Tin, Mag-
dalena, Gabrijel, Dominik, Lukas, 
Hrvoje i Sofia. 

Također, potpisana su i četi-
ri ugovora za energetsku obnovu 
i kupnju nekretnina te jedan ugo-
vor za izgradnju fotonaponske 
elektrane na području općine Jal-
žabet što doprinosi održivom ra-
zvoju i energetskoj efikasnosti na 
području općine. 

- Ovi koraci predstavljaju va-
žan pomak u stvaranju povolj-
nog okruženja za obitelji i daljnji 
razvoj - poručili su iz Općine Jal-
žabet. (kk) n

 » općina jalžabet

Načelnik Solar 
darivao novorođene  

Općina Hum na Sutli 
objavila je Javni poziv 
za savjetovanje sa za-

interesiranom javnošću u po-
stupku donošenja proraču-
na Općine za 2025. godinu s 
projekcijama za 2026. i 2027. 
godinu. 

Ovim putem poziva se za-
interesirana javnost – građa-
ni, obrtnici, trgovačka druš-
tva i druge pravne osobe te 
svi ostali zainteresirani da 
dostave svoje prijedloge i 
mišljenja na nacrt prijedloga 
proračuna.  

Svoja mišljenja i očitova-
nja mještani općine pozvani 
su slati na propisanom obras-
cu na e-mail adresu: pisarni-

ca@humnasutli.hr zaključno 
do 13. prosinca. Na opisani se 
način osigurava transparen-
tnost rada te aktivno sudje-
lovanje mještana u donoše-
nju proračuna. 

Po završetku savjetova-
nja, svi pristigli prijedlozi bit 
će razmotreni te prihvaćeni ili 
neprihvaćeni uz obrazloženja 
koja su sastavni dio Izvješća o 
savjetovanju s javnošću. Pri-
hvaćeni prijedlozi će se ukom-
ponirati u konačni prijedlog 
proračuna Općine Hum na 
Sutli koji će se proslijediti Op-
ćinskom vijeću na donošenje. 

Detaljnije informacije do-
stupne su na službenim stra-
nicama Općine. (kk) n

 » mještani pozvani slati svoje prijedloge

Općina Hum na Sutli priprema 
proračun za 2025. godinu 
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Svoja mišljenja i očitovanja mještani su 
pozvani slati do 13. prosinca na e-mail 
pisarnica@humnasutli.hr

Turistička zajednica područja Srce Zagorja nastav-
lja sudjelovanje u Projektu poticanja razvoja odr-
živog turizma ‘Hrvatska prirodno tvoja – Croatia 

naturally yours’ te su u režiji Općine Sveti Križ Začretje 
posađena četiri stabla Pinus nigra Arnold (Crni bor), u 
parku Banovina kod novoizgrađenog dječjeg igrališta. 

Projekt se provodi u suradnji s Ministarstvom tu-
rizma i sporta i Hrvatskom turističkom zajednicom, 
što dodatno potvrđuje važnost i podršku nacional-
nih institucija u promicanju održivog razvoja. Svaka 
sadnica je obilježena znakom održivosti hrvatskog 
turizma ‘Hrvatska prirodno tvoja’.

Sve su sadnice unesene i u aplikaciju za praćenje 
sadnje Europske agencije za okoliš (European Envi-
ronment Agency) pod nazivom MapMy Tree. Općina 
Sveti Križ Začretje s velikim zadovoljstvom sudjelu-
je u ovoj inicijativi podržavajući projekte usmjerene 
na razvoj održivog turizma. (kk) n

 » u sklopu projekta poticanja razvoja održivog turizma ‘hrvatska prirodno tvoja – croatia naturally yours’

U Začretju posađena četiri stabla crnog bora 

Završeni su radovi na sa-
naciji lokalnih nerazvr-
stanih cesta na području 

naselja Brdo i Cerje Jesenjsko 
u općini Jesenje. U sklopu ra-
dova su izvršene sanacije klizi-
šta, ulegnuća te udarnih rupa 
na ukupno 40 lokacija. 

Nužni su to i prijeko po-
trebni radovi koji će omo-
gućiti sigurnije prometova-
nje navedenim cestama, ali i 
omogućiti daljnju rekonstruk-
ciju odnosno, presvlačenje 
dotrajalog asfalta. (kk)  n

 » u naseljima brdo i cerje jesenjsko

Sanirane lokalne nerazvrstane ceste na području Jesenja
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U sklopu radova su 
izvršene sanacije 
klizišta, ulegnuća 
te udarnih rupa na 
ukupno 40 lokacija

PRIJE POSLIJE
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Svečanom sjednicom 
Općinskog vijeća u 
utorak je u Društve-
nom domu u Jalžabe-

tu održana proslava Dana op-
ćine i blagdana tamošnje ne-
beske zaštitnice, svete Eliza-
bete Ugarske. 

Svečanu sjednicu otvorio 
je potpredsjednik Vijeća Ni-
kola Vuković, zaželjevši svima 
dobrodošlicu.

– Ove godine održano je se-
dam sjednica Općinskog vi-
jeća na kojima su se vodile 
konstruktivne rasprave. S po-
nosom možemo istaknuti kako 
je napokon krenula rekon-
strukcija Dječjeg vrtića ‘Poto-
čić’ te trenutačno pokrivamo 
80 posto ekonomskih troško-
va. Tijekom godine radilo se na 
nerazvrstanim cestama, gradi-
la su se nova igrališta i sportska 
borilišta. Uvedena je moderna 
LED rasvjeta, a ova poboljšanja 
nisu samo radi estetske priro-
de – kazao je potpredsjednik 
Vuković, naglasivši kako rado-
vi idu sukladno svojoj dinamici.

Načelnik Rajko Solar ista-
knuo je podršku mještana, 
posebice kada su u pitanju 
mjere za mlade.

– Ove smo godine započeli 
s dogradnjom i rekonstrukci-
jom našeg Dječjeg vrtića ‘Poto-
čić’. Radovi napreduju po pred-
viđenom planu i vjerujemo da 
ćemo uspjeti završiti na vrije-
me kako bi sljedeće godine sva 
naša djeca s područja Općine 
mogla pohađati upravo naš vr-
tić i imala bolje uvjete za igru 
i učenje. Vrijednost projekta je 
2.294.052 eura, a ukupno smo 
iz Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti te Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih za navedeni projekt dobili 
2.009,810 eura sredstava – re-
kao je Solar, te dodao:

– Od 1. studenoga ove go-
dine za sve je mještane u ka-
tegoriji kućanstva uveden be-
splatan odvoz otpada, što našu 
općinu čini jedinstvenom i pr-
vom u državi koja je uvela ovu 
mjeru te popratila standard 

mnogih razvijenih država Eu-
rope. Odluka o tome da trošak 
odvoza otpada preuzima Op-
ćina već je usvojena na Općin-
skom vijeću. Godišnji trošak 
iznosit će oko 100.000 eura, 
odnosno oko desetinu po-
reznih prihoda Općine – ka-
zao je Solar.

Zamjenica varaždinskog 
župana Silvija Zagorec podsje-
tila je na činjenicu da Varaždin-
ska županija izdvaja značajna 
sredstva za energetsku obno-
vu Osnovne škole Petar Zrin-
ski, a osvrnula se i na projekt 
izgradnje Prezentacijskog cen-
tra ‘Gomila’ koji je bitan za ra-
zvoj turizma.

– Vidjeli smo da su značajna 
sredstva uložena na području 
Općine Jalžabet, a sve to uz ne-
upitnu podršku Vlade RH i re-
sornih ministarstava. Tako će 

biti i dalje. Općina Jalžabet ne-
kada je bila vrlo nisko po pita-
nju razvijenosti, no u ovih 30 
godina je postala općina koja 
predvodi u razvoju. Taj uspjeh 
nije nastao preko noći i za nje-
ga su zaslužni načelnici koji su 
sa svojim timovima proteklih 
30 godina imali snagu, viziju i 
hrabrost da kontinuirano slu-
šaju potrebe svojih mještana. 
Nadam se da će aktualno ruko-
vodstvo nastaviti taj put uspje-
ha – poručila je Zagorec.

Istaknula je na što još mje-
štani moraju biti ponosni.

– Varaždinska županija je 
prekrasna, a vi ovdje u Jalža-
betu imate izuzetan lokalitet, 
najočuvanije nalazište iz že-
ljeznog doba u ovom dijelu 
Europe. Tu imamo zajednič-
ki cilj, da napravimo prezen-
tacijski centar ‘Gomila’ koji 

neće biti značajan samo za 
Općinu, Županiju i Hrvatsku, 
već cijelu Europu. Općina Jal-
žabet ima snažnu podršku Va-
raždinske županije čiji je cilj 
ravnomjerno razvijati sve svo-
je krajeve. Mi smo županija na-
pretka i prosperiteta – dodala 
je dožupanica.

Veleposlanik Hrvatske u Ja-
panu Dražen Hrastić rekao je 
da je Hrvatska prekrasna ze-
mlja, a općina Jalžabet ogled-
ni primjer toga.

– Ova je općina izuzetno lije-
pa. Govoreći iz perspektive ne-

koga tko više od 20 godina živi 
van Hrvatske, nismo ni svjesni u 
kakvoj lijepoj domovini živimo. 
To shvatimo tek kada vidimo da 
u svijetu ima puno onih kojima 
nije ni približno ovako lijepo 
kao nama u Hrvatskoj i vama u 
Jalžabetu. Svakih nekoliko godi-
na dolazim ovdje i uvijek vidim 
nešto novo. Zasluga je to vod-
stva općine s jedne, ali i svih vas 
sumještana s druge strane. Svi 
vi ste ‘ugradili’ dio sebe u stva-
ranje ove lijepe, uspješne i pros-
peritetne općine. Moram doda-
ti i da je kvaliteta života mnogo 

 » slavljenička atmosfera: održana svečana sjednica povodom dana općine

“Vrijedni smo i sposobni ljudi, 
a to pokazuje Općina Jalžabet”

Svečana sjednica bila je prilika da se uruče nagrade i priznanja istaknutim pojedincima. 
Štefanija Novak iz Leštakovca dobila je nagradu za životno djelo. Više od 40 godina je 
predsjednica Udruge žena, a i više od 50 godina bila je aktivna u vatrogastvu

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

“
 Ove smo godine započeli s 
dogradnjom i rekonstrukcijom 
našeg vrtića ‘Potočić’. Radovi 
napreduju po planu i nadamo 
se da će ga sljedeće godine 
pohađati sva naša djeca”  
RAJKO SOLAR  - načelnik

Rajko Solar
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bolja u Hrvatskoj nego u Japa-
nu, a često se tako ne misli – ka-
zao je Hrastić.

Uime načelnika i gradona-
čelnika obratio se gradonačel-
nik Ludbrega Dubravko Bilić.

– Ovaj dio Hrvatske je kao 
Japan. Ovdje ljudi rade puno, 
a to se vidi na svakom kora-
ku. Kako je rekao veleposlanik, 
kada puno putujete i posjeću-
jete razna mjesta, onda vidite 
koliko je Hrvatska lijepa i ko-
liko je posljednjih 20 godina 
napredovala. S pravom može-
mo reći da smo dio Europe, a 
to sve zahvaljujući nama sami-
ma. Naši ljudi, ako im date 10 
eura, oni će od toga napravi-
ti 100. Vrijedni smo i sposobni 
ljudi, a to pokazuje Općina Jal-
žabet – rekao je Bilić.

Ispred predsjednika Hrvat-
ske Zorana Milanovića obratio 
se varaždinski gradonačelnik 

Neven Bosilj, koji je istaknuo 
povijesnu poveznicu Jalžabe-
ta jer je Grad Varaždin postao 
prvi kraljevski grad, a kćer kra-
lja koji je dodijelio tu bulu bila 
je upravo zaštitnica Jalžabeta.

– Događaji iz prošlosti po-
kazuju da su ljudi iz vaše op-
ćine uvijek stali na pravu stra-
nu, bili ste prvi koji su izvjesili 
hrvatsku zastavu. A što se tiče 
današnje suradnje, Varaždin je 
dobilo novce preko ITU meha-
nizma te će tim putem vaša op-
ćina dobiti preko 200.000 eura 
kako bi se uredile biciklističke 
i pješačke rute i da se uredi od-
morište – poručio je Bosilj.

Svečana sjednica bila je 
prilika da se uruče nagrade 
i priznanja istaknutim poje-
dincima i udrugama za sve 
ono što su učinili za lokal-
nu zajednicu.

Uime nagrađenih obrati-
la se Štefanija Novak iz Le-
štakovca koja je dobila na-
gradu za životno djelo. Ona 
je više od 40 godina pred-
sjednica Udruge žena, a i više 
od 50 godina bila je aktivna u 
vatrogastvu. n

“
 Općina Jalžabet nekada je 
bila vrlo nisko po pitanju 
razvijenosti, no u ovih 30 
godina je postala općina koja 
predvodi u razvoju”  
SILVIJA ZAGOREC  - dožupanica

Silvija ZagorecDražen Hrastić

Dubravko Bilić Nikola VukovićNeven Bosilj
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Multitasking je dugo bio pri-
kazivan kao vrhunska vje-
ština – sposobnost da isto-

vremeno obavljamo više zadataka, 
uštedimo vrijeme i budemo produk-
tivniji. No, je li multitasking zaista 
tako učinkovit kao što se često mi-
sli? Znanost kaže da nije. Umjesto 
povećanja produktivnosti, multita-
sking nas zapravo usporava, poveća-
va rizik od pogrešaka i narušava kva-
litetu rada. Ako želite postizati bolje 
rezultate, ključno je naučiti se foku-
sirati na jedan zadatak istovremeno.

Jedna od najvećih zabluda o mul-
titaskingu je da naše misli mogu 
istovremeno raditi na više različitih 
zadataka bez gubitka kvalitete. Me-
đutim, naš mozak jednostavno nije 
dizajniran za to. Kada pokušavamo 
raditi više stvari odjednom, zapra-
vo ne multitaskamo – prebacujemo 
se između zadataka, što troši ener-
giju i vrijeme. Svaki put kada se pre-
bacimo s jednog zadatka na drugi, 
naš mozak treba vrijeme da se “pri-
lagodi” i ponovno usmjeri fokus. To 
se zove “trošak prebacivanja” (eng. 
switching cost) i on može značajno 
usporiti našu produktivnost.

Istraživanja pokazuju da ljudi koji 
često multitaskaju zapravo obavlja-
ju zadatke sporije i s više pogrešaka 
nego oni koji se fokusiraju na jednu 
stvar. Na primjer, studija sa Stanfor-
da otkrila je da su osobe koje redo-
vito prakticiraju multitasking imale 
slabije rezultate u kognitivnim testo-
vima od onih koji su se koncentrira-
li na pojedinačne zadatke. Njihova 
sposobnost filtriranja nepotrebnih 
informacija, prebacivanja pažnje i 
pamćenja informacija bila je slabija. 
To jasno pokazuje da multitasking ne 
povećava učinkovitost, već naprotiv, 
može dovesti do manjka kvalitete i 
povećanog stresa.

Fokus je, s druge strane, nevjero-
jatno moćan alat. Kada se posvetimo 
samo jednom zadatku, ulazimo u sta-
nje poznato kao “flow” – stanje pot-
pune uronjenosti u aktivnost, gdje 
vrijeme kao da prolazi brže, a naša 
produktivnost i kreativnost su na vr-
huncu. U tom stanju, ne samo da za-
vršavamo zadatak brže, već i kvaliteta 
onoga što radimo znatno raste. Fokus 
nam omogućuje da uložimo svu svo-
ju mentalnu energiju u jednu stvar, 
što dovodi do dubljeg razumijevanja 
i boljih rezultata.

Kako možemo smanjiti multita-
sking i povećati fokus? Prvi korak je 
eliminacija distrakcija. Isključite oba-
vijesti na mobitelu, zatvorite nepo-
trebne kartice na računalu i stvorite 
radno okruženje koje potiče koncen-
traciju. Postavljanje jasnih ciljeva ta-
kođer pomaže – ako točno znamo što 
želimo postići u određenom vremen-
skom okviru, manja je vjerojatnost da 
ćemo se prebacivati s jedne stvari na 
drugu. Postavljanje prioriteta i rad po 
principu „jedna stvar u jednom tre-
nutku“ može napraviti ogromnu ra-
zliku u kvaliteti i brzini vašeg rada.

Tehnike poput Pomodoro meto-
de, gdje se radi 25 minuta bez pre-
kida, a zatim uzima kratka pauza, 
mogu pomoći u održavanju fokusa. 
Ova metoda omogućuje mozgu da 
ostane koncentriran na zadatak, ali 
mu daje i vrijeme za oporavak, što re-
zultira većom produktivnošću i ma-
njim osjećajem iscrpljenosti. Foku-
sirane pauze i svjesna odlučnost da 
se posvetimo samo jednom zadatku 
istovremeno ključni su za uspješno 
“razbijanje” navike multitaskinga.

Važno je osvijestiti da multita-
sking može imati i emocionalne po-
sljedice. Stalno prebacivanje između 
zadataka može izazvati osjećaj pre-
opterećenosti, stresa i nezadovolj-
stva. S druge strane, kada se posveti-
mo jednoj stvari, osjećaj postignuća 
nakon dovršenog zadatka može zna-
čajno povećati naše zadovoljstvo i 
smanjiti stres. Održavanje fokusa ta-
kođer pomaže u jačanju osjećaja kon-
trole nad našim radom, što pozitiv-
no utječe na naše mentalno zdravlje.

Kada sljedeći put osjetite potre-
bu da radite više stvari odjednom, za-
stanite i zapitajte se – što je zapravo 
hitno, a što je važno? Možete li po-
svetiti punu pažnju jednom zadat-
ku i završiti ga kvalitetno prije nego 
se prebacite na sljedeći? Razbijanje 
mita o multitaskingu znači priznati 
da nismo strojevi – naš mozak naj-
bolje funkcionira kada mu omogući-
mo da se fokusira, da bude prisutan u 
onome što radi. U svijetu prepunom 
distrakcija, vještina fokusiranog rada 
može postati naša najveća prednost 
i ključ za postizanje boljih rezultata.

Stoga, umjesto da pokušavate 
“žonglirati” s više zadataka, usredo-
točite se na jedan po jedan. Na taj na-
čin nećete samo raditi učinkovitije, 
već ćete i osjetiti veće zadovoljstvo i 
ispunjenje u onome što radite. Mul-
titasking je mit, ali fokus – fokus je 
prava moć. n

 » razbijanje mita o multitaskingu: 

Kako fokus donosi bolje rezultate?
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U šestoj emisiji zdrav-
stveno-edukativnog 
serijala “Rak nije 
mrak“ koji se realizi-

ra u organizaciji Udruge “On-
kološki pacijent“, a uz surad-
nju sa Zagorskom ligom protiv 
raka i Udrugom za borbu pro-
tiv raka dojke “Europa Donna 
Krapina“ bilo je govora o radu 
Udruge žena oboljelih i liječe-
nih od raka “SVE za NJU“ koja 
pruža psihosocijalnu, informa-
cijsku i logističku podršku že-
nama oboljelima od bilo koje 
vrste raka. 

Priču o ovoj Udruzi koja 
okuplja brojne stručnjake koji 
su angažirani u pružanju psi-
hološke pomoći oboljelima 
i u prevenciji bolesti ispriča-
la nam je izvršna direktorica 
Udruge “SVE za NJU“, psiho-
loginja Ljiljana Vukota.

Udrugu “SVE za NJU“ osno-
vale su tri žene: Vesna Andri-
jević - Matovac, Bojana Beno-
vić i Almenka Balenović koje 
su se i same borile s malignom 
bolešću, a cilj im je bio stvori-
ti centar u kojem će oboljele i 
liječene žene, ali i njihove obi-
telji, dobiti potrebnu psihoso-
cijalnu podršku. U tome su i 
uspjele, a njihova misija se na-
stavlja i dalje zahvaljujući že-
nama koje nesebično pomažu 
oboljelima. Prva predsjedni-
ca Udruge bila je doc. dr. sc. 
Vesna Andrijević Matovac po 
kojoj je nazvana nagrada VAM 
koja se dodjeljuje od 2012. go-
dine pojedincu za osobite za-
sluge u pomoći nekoj skupini 
oboljelih ili jednoj oboljeloj 
osobi ili za dobrotvorni rad. 
Do sada je dodijeljeno trina-
est nagrada, a javni poziv za 

dodjelu nagrade za 2024. go-
dinu otvoren je do kraja siječ-
nja 2025. godine.

Udruga “SVE za NJU“ za-
pošljava četiri djelatnice, a 
ima i brojne suradnike: dva-
naest psihologa i supervizo-
ricu, između petnaest i dva-
deset liječnika u programu 
zdravstvene pismenosti, nu-
tricionisticu itd. Prvi i trajni 
projekt Udruge je Centar za 
psihološku pomoć koji se pro-
vodi već 15 godina, a kroz koji 
godišnje prođe između 300 i 
350 novih korisnika i kori-
snica, a u bazi podataka ima-
ju upisano 3000 pacijenata 
od kojih 500 aktivno tijekom 
godine sudjeluje u nekom od 
programa. Osim pomoći psi-
hologa i psihoterapeuta Cen-
tar pruža i informacije o pra-
vima onkoloških pacijenata, 
genetskim ispitivanjima i sl. 
Tu su i brojne edukacije, ra-
dionice, grupe podrške, smje-
štaj za pacijentice, onkološki 
kongresi itd. Sve usluge su za 
korisnike potpuno besplatne.

Iza nas je listopad, mje-
sec posvećen borbi protiv 
raka dojke, a upravo je to u 
fokusu projekta “Mama, budi 
zdrava!“ kojim Udruga “SVE 
za NJU“ nastoji doprijeti do 
žena mlađe životne dobi i po-
taknuti ih na redovite preven-
tivne preglede i samopregle-
de. Ovaj hvalevrijedan projekt 
provodi se već osmu godinu za 
redom, a svake godine u nje-
mu sudjeluje sve više obra-
zovnih ustanova. Ove godine 
okupio je 103.000 učenika, a 
partner na projektu im je Mi-
nistarstvo znanosti, obrazova-
nja i mladih.

U studenom se više progo-
vara o zdravstvenim proble-
mima muškaraca kod kojih 
je, ako govorimo o učestalo-
sti obolijevanja od malignih 
bolesti, najčešći rak prostate. 
Muškarce se u društvu percipi-
ra kao snažne, hranitelje obi-
telji, dječake se uči da muškar-
ci ne plaču, da moraju biti jaki 

i da su emocije rezervirane za 
djevojčice. Ti stereotipi o rod-
nim ulogama u društvu i dalje 
su prisutni i utječu na odluku 
muškaraca da zatraže psiho-
lošku pomoć te da progovore o 
zdravstvenim problemima kao 
što je rak prostate, kaže psiho-
loginja Vukota te poziva žene 
da potaknu muškarce u svojoj 

okolini da se odazovu na pre-
ventivne preglede.

Udruga žena oboljelih i li-
ječenih od raka “SVE za NJU“ 
djeluje na adresi Kneza Misla-
va 10, 10 000 Zagreb. Za sva pi-
tanja ili savjet možete se obra-
titi na telefon 01/ 641 8765 ili 
putem e-maila info@sveza-
nju.hr. (kk) n

 » psihologinja ljiljana vukota u novoj epizodi zdravstveno-edukativnog serijala “rak nije mrak”

Udruga “SVE za NJU“ već 16 godina 
bezuvjetno pomaže ženama 
Udrugu su osnovale tri žene: Vesna 
Andrijević - Matovac, Bojana Benović i 
Almenka Balenović koje su se i same borile 
s malignom bolešću. Cilj im je bio stvoriti 
centar u kojem će oboljele i liječene 
žene, ali i njihove obitelji, dobiti potrebnu 
psihosocijalnu podršku

Ljiljana Vukota
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ovi ljepotani čekaju samo na vas. Udomite ih!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » divna djevojka

Ljubazna i prilagodljiva Mina

Upoznajte Minu! Ova divna djevojka odraža-
va nevjerojatnu snagu i otpornost. Većeg je ra-
sta i prošla je kroz teško razdoblje. Mina je izni-
mno ljubazna, privržena i prilagodljiva. Unatoč 
izazovima koje je pretrpjela, socijalizirana je i 
sklona drugim psima i mačkama. Cijepljena, či-
pirana i sterilizirana, Mina je zahvalna za ljubav 
koju prima. Njezin potencijal za transformaci-
ju je nevjerojatan. Pružite Mini priliku za novi 
početak i zajedničku sreću! 

 » traži novi početak

Veseli mješanac Bongo

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješan-
ca starog godinu i pol, koji traži novi početak. 
S pravom obitelji, njegova prilagodljivost i sna-
ga pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost i privr-
ženost. Ovaj pas ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju, spreman da vas očara svojom po-
zitivnošću i životnom radosti. Dajte Bongu šansu 
da obogati vaš život; postanite dio njegove puta-
nje prema sreći. Neka vaš dom bude njegov zau-
vijek dom. Udomite Bonga i promijenite dva ži-
vota na bolje — njegov i svoj.

 » ljubazna i privržena

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu dana, 
Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost i privr-
ženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i sklad-
na s drugim psima, Beti je čipirana, cijepljena 
i sterilizirana, spremna za svoj novi dom. Nje-
zina prilagodljivost je izvanredna, a njezin po-
tencijal za transformaciju je nevjerojatan. Dajte 
Beti priliku i doživite zahvalnost i radost koju 
će vam donijeti.

 » srdačan mješanac

Tobi traži zauvijek dom

Upoznajte Tobija, našeg srdačnog jednogo-
dišnjeg mješanca, punog ljubavi i života, koji 
traži svoj zauvijek dom! Tobi je više od obič-
nog psa; on je simbol radosti, spreman obasjati 
svaki vaš dan. Ovaj cijepljeni, čipirani i sterilizi-
rani mladić je prava definicija otpornosti i vese-
lja. Njegova energija je zarazna, a njegova spo-
sobnost prilagodbe čini ga savršenim dodatkom 
bilo kojoj obitelji. Tobiju nije potrebno mnogo, 
samo srce koje je spremno voljeti i ruke koje će 
ga grliti. On obećava biti više od ljubimca; bit će 
vaš pratilac, vaša utjeha, vaš razlog za smijeh. 
Ako ste spremni otvoriti svoj dom i srce, dajte 
Tobiju šansu da pokaže koliko ljubavi može do-
nijeti u vaš život. Neka Tobi ne bude samo pri-
ča o udomljavanju, već priča o pronalasku obi-
telji, prijateljstvu i zajedništvu.

 » mala, ali velikog srca

Preslatka Luna

Luna, naša draga mješanka manjeg rasta, ima 
godinu i pol, cijepljena je, čipirana i kastrirana.  
Njezina nježna priroda i umiljatost osvajaju srca 
svih koji je upoznaju. Unatoč svojoj maloj veliči-
ni, Luna ima veliko srce i energiju koja je savrše-
na za igru i avanture tijekom dana, ali i za mir-
ne trenutke uz svoje najdraže kada sunce zađe. 
Ne dopustite da Luna i dalje traži svoj dom. Ako 
ste spremni otvoriti svoj dom i srce, Luna je spre-
mna ispuniti vaš život ljubavlju, radosti i blista-
vim trenucima.

 » neumoran za lopticom

Miki traži dom

Miki traži dom! Miki je pas manjeg do sred-
njeg rasta, kratke crne sjajne dlake, dvije godine 
starosti. Voli se igrati s drugim psima, neumo-
ran za lopticom. Cijepljen je, čipiran i kastriran.
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Kajlander Frajtag Fluid desti-
lerija iz Gornje Stubice je na Među-
narodnom festivalu rakije i likera 
‘ZGrappa’ u Zagrebu osvojila vri-
jedna priznanja. 

Naime, u Zagorje su sa spo-
menutog natjecanja stigla čak 
dva zlata, a njihov Kajlander GIN 
BLUE EDITION proglašen je najbo-
ljim u kategoriji distilled ginova s 
18,4 bodova. 

Festival je održan proteklog vi-
kenda u Zagrebu, a okupio je de-
stilerije iz Hrvatske i Europe, do-
nosi Zagorje.com.

S obzirom na to da je destile-
rija tek odnedavno na tržištu, ova 
su priznanja tim veća.

Čestitamo! (kk) n

 » na međunarodnom 
festivalu u zagrebu 
Gin iz Zagorja 
osvojio dva zlata  

Budite dio nezaboravne 
gurmanske večeri koja 
slavi umjetnost kuha-

nja, druženje i glazbu! U pe-
tak, 29. studenoga, restoran 
Hipokrat Taste Lab ugostit će 
posebno izdanje večere pod 
nazivom “Špiček Specials”. 

- Ovaj jedinstveni događaj 
pruža priliku da iskusite ga-
stronomski doživljaj uz reno-
miranog chefa Tomislava Špi-
čeka, koji će s našim timom 
kuhara uživo pripremati vr-
hunske specijalitete - najav-
ljuju iz Hipokrat Taste Laba. 

Cijela večer obogaćena je 
zvucima DJ Lorenza, čija će 
glazba uživo osigurati ugodnu 
i opuštajuću atmosferu. 

što vas očekuje?
Goste očekuje večera u tri 
slijeda, a svaki tanjur pažlji-
vo je osmišljen kako bi odu-
ševio nepca. Bit će tu i dru-
ženje s chefom Špičekom, a 
to je ujedno ekskluzivna pri-
lika da upoznate i razgovara-
te s jednim od najpoznatijih 
chefova u regiji. Također, ci-
jela večer obogaćena je zvu-
cima DJ Lorenza, čija će glaz-
ba uživo osigurati ugodnu i 
opuštajuću atmosferu i drža-
ti vas u dobrom raspoloženju 
cijele večeri.

rezervacije
Broj mjesta je ograničen, sto-
ga osigurajte svoje mjesto na 
vrijeme! Rezervacije su mo-
guće putem odabira menija, 
koji uključuje navedene sadr-
žaje i iskustvo. Više informa-
cija i rezervacije dostupni su 
putem telefona 049/301-914 
ili putem društvenih mre-
ža. Prilikom rezervacije oba-

vezno treba odabrati menu i 
poslati kontakt.

- Pridružite nam se na ovoj 
posebnoj večeri i uživajte u vr-
hunskim okusima, jedinstve-
noj atmosferi i nezaboravnim 
trenucima! Vidimo se na “Špi-
ček Specials” večeri - poručuju 
iz Hipokrat Taste Laba. (kk) n

 » nadolazećeg petka u mariji bistrici  

Jedinstvena “Špiček Specials” 
večera uskoro u Hipokratu

FO
TO

:  
M

at
ija

 D
ja

nj
eš

ić

Goste očekuje večera u tri slijeda, a svaki tanjur pažljivo je osmišljen kako bi oduševio nepca 

MENU 1 (37 eura):
- Pečena štrudla punjena 
povrćem i janjetinom s 
umakom od poriluka i vrhnja, 
matovilac salata 

- Pečena marinirana pačja 
prsa, “Hipokrat” s prilogom 
od vinskog kiselog zelja, 
mlinaca i heljde 

- Desert - kesten, čokolada, 
portugizac 

MENU 2 (40 eura): 
- Marinirane kozice na salati 
od rikule, cherry rajčice i 
slanutka 

- Pečena hobotnica na 
tartufiranoj palenti uz salsu 
rustika 

-  Desert - Rožata
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Udruga Hrvatska žena 
Stubičke Toplice u su-
radnji s Turističkom 

zajednicom Općine Stubič-

ke Toplice, a pod pokrovitelj-
stvom Općine Stubičke Topli-
ce, organizira tradicionalnu 
adventsku izložbu “Ususret 
Došašću”. 

Izložba će se otvoriti u če-
tvrtak, 28. studenoga, u 18 sati u 
vijećnici Stubičkih Toplica. 

Svojim će se radovima pred-
staviti članice Udruge Hrvatska 
žena Stubičke Toplice, Mari-
ja Čukelj, Renata Surjan, Uče-
nička zadruga ‘Bobi’ Osnovne 

škole Vladimir Bosnar Stubič-
ke Toplice, polaznici Dječjeg 
vrtića ‘Zvirek’, članovi Društva 
‘Naša djeca’ Stubičke Toplice i 
korisnici Centra za rehabilita-
ciju ‘Pustodol’. 

U prigodnom programu na-
stupit će učenici OŠ Vladimir 
Bosnar Stubičke Toplice i pola-
znici Dječjeg vrtića ‘Zvirek’ Stu-
bičke Toplice. 

Izložba ostaje otvorena do 
5. prosinca. (kk) n

U maloj dvorani općin-
ske zgrade u Humu na 
Sutli otvorena je izlož-

ba dječjih likovnih radova na 
temu “Gréjmo na kostaĵe!“ koja 
je nastala kao rezultat provede-
nog likovnog natječaja na koji 
je pristigao ukupno 41 rad uče-
nika iz osnovnih škola iz Desi-
nića, Pregrade, Gornje Stubice, 
Virovitice, Huma na Sutli i Zla-
tar Bistrice.  

Kroz prezentaciju vodite-
ljica projekta Marinela Kato-
na Jurić predstavila je rezulta-
te projekta “Gréjmo na kostaĵe 
2024.“ koji su realizirali Hum-
ska udruga mladih i Savjet mla-
dih Općine Hum na Sutli pod 
pokroviteljstvom Općine i Kra-
pinsko - zagorske županije. 

Osvrt na dječje likovne ra-
dove dala je autorica izložbe 
Ivana Bajcer koja je istaknula 
da je bilo teško odabrati naj-
bolje radove. 

Predsjednik Općinskog vi-
jeća Huma na Sutli Mario An-
tonić pozdravio je sve prisut-
ne i istaknuo zadovoljstvo 
velikim brojem djece i rodite-
lja koji su se odazvali na otvo-
renje izložbe. 

Bila je ovo prigoda i za do-
djelu nagrada najuspješni-
jim učenicima. Prvu nagradu 

osvojila je učenica 8. razreda 
OŠ Đure Prejca Desinić Mag-
dalena Zilinski, drugo mje-
sto pripalo je Ani Lisak, učeni-
ci 7. razreda OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica, a treće Jakovu 
Kneževiću, učeniku 5. razre-
da OŠ Vladimira Nazora iz Vi-
rovitice. Među pohvaljenima 
bili su radovi Ivone Leskovar 
iz OŠ Janka Leskovara Pregra-
da, Elle Gjura iz OŠ Viktora Ko-
vačića Hum na Sutli, Eme Salar 
iz OŠ Matije Gupca Gornja Stu-
bica, Veronike Frlić iz OŠ Đure 
Prejca Desinić, Nine Bradić iz 
OŠ Zlatar Bistrica te učenika 4. 
razreda i učenika likovne gru-
pe PŠ Prišlin.  

Nagrade za najbolje likovne 
radove učenike osigurali su Op-
ćina Hum na Sutli, Vetropack 
Straža i Kiko Pregrada. Nagra-
đenima i pohvaljenima nagra-
de je uručio predsjednik Op-
ćinskog vijeća Mario Antonić 
kao i zahvalnice mentorici Bo-
ženi Lacković čije su dvije uče-
nice osvojile prve dvije nagra-
de, predsjednici Povjerenstva 
magistri grafike Ivani Bajcer 
te članici Povjerenstva za oda-
bir radova Maji Starček, vodi-

teljici komunikacija Vetropack 
Straže. U prigodnom programu 
nastupili su učenici OŠ Viktora 
Kovačića.   

Stihove na humskom go-
voru koje potpisuje Grozdana 

Drašković kazivali su Ana Ču-
ček i Milan Drvenščak, učenici 
3. razreda PŠ Lupinjak. Igrokaz 
“Orehnjača“ izvele su učenice 
4. razreda OŠ Viktora Kovači-
ća Ella Gjura i Zora Ravenščak, 

a pjesmu Dragutina Domjani-
ća “Kaj“ recitirali su učenici 
4. razreda: Noa, Karlo, Matija, 
Leon, Josip i Petra. Dvije glaz-
bene točke izveli su učenici 2. i 
4. razreda uz glazbenu pratnju 
učiteljice Jasminke Podhraški.   

Izložba ostaje otvorena do 
kraja studenoga. (kk) n

 » možete je razgledati do kraja mjeseca 

U Humu na Sutli otvorena izložba dječjih 
radova s temom “Gréjmo na kostaĵe!“

 » ostaje otvorena do 5. prosinca

U Stubake stiže tradicionalna 
izložba “Ususret Došašću”
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Na izložbu je pristigao ukupno 41 rad učenika 
iz osnovnih škola iz Desinića, Pregrade, 
Gornje Stubice, Virovitice, Huma na Sutli i 
Zlatar Bistrice

Izložba će se 
otvoriti u četvrtak, 
28. studenoga, u 
18 sati u vijećnici 
Stubičkih Toplica

Ivana Bajcer
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U prvenstvenom susre-
tu Zagorca i Kurilov-
ca koji je imao i hu-
manitarni karakter, 

pobijedio je gost - Kurilovec 
- s rezultatom 1:0. Sav prihod 
od utakmice (karte, suveniri i 
ugostiteljska ponuda) išao je 
kao pomoć mladom junioru 
Kurilovca Ivanu Šćepinu koji 
je stradao tijekom lipnja i na-
lazi se na rehabilitaciji u Kra-
pinskim Toplicama.  

Mladi je Ivan dobio i pri-
godan dres Zagorca koji mu je 
uručio predsjednik kluba To-
mislav Pernjek. 

Susret je počeo minutom 
šutnje u spomen na Dan sjeća-
nja na žrtve Domovinskog rata 
i Dan sjećanja na žrtvu Vukova-
ra i Škabrnje.

Od prve minute Zagorec je 
imao dominaciju, četiri veli-
ke prilike, pogođenu prečku u 
85. minuti kod rezultata 0:1, ali 
lopta nije željela u mrežu dok 
je Kurilovec, odnosno Banić u 
79.  minuti, iskoristio sudar Br-
čića i Šimunića te izašao sam 
pred Bručija i lako poentirao za 
vodstvo i tri boda. 

Ovim porazom prekinut je 
pozitivan niz Zagorca koji je 
trajao od 5. listopada od kada 
je Zagorec upisao četiri pobje-
de i dva remija.

No, cijelu utakmicu obi-
lježile su emocije koje su bile 
prisutne na stadionu jer uta-
kmicu je gledao i Ivan. Nakon 
posljednjeg sučevog zvižduka 

vjerujemo da mu je srce bilo 
puno, prije svega zbog pobje-
de njegovog kluba, a svakako 
i pažnje koju su mu poklonili 
Krapinčani. 

Pun emocija bio je i njegov 
otac Dario. 

- Adrenalin me tuče. Srce mi 
je puno. Ne znam što da kažem, 
nemam riječi. Od srca poruču-
jem – Hvala Krapina, hvala Za-
gorec - rekao je Ivanov otac. 

Dražen Vujnović, predsjed-
nik NK Kurilovec istaknuo je: 

- Ljudi iz Zagorca odnosno 
Krapine su nas vrlo ugodno 
iznenadili kad su nas nazva-
li prije 20-ak dana kad su nas 

upoznali da bi ovu prvenstve-
nu utakmicu organizirali i kao 
humanitarnu  za našega igra-
ča Ivana Šćepinu čime su nas 
vrlo ugodno iznenadili. Naša 
dva kluba su prava sportska 
rivala, ali istovremeno i veli-
ki prijatelji. Ovaj njihov potez 
nas je zaista ugodno iznenadio 
i zato naklon do poda za ovaj 
čin i ovu pomoć. Jedino što mo-
žemo je zahvaliti se i zato smo 
klubu iz Krapine, našim prija-
teljima, uručili Zahvalu - rekao 
je Vujnović. 

A u zahvali stoji: “Znali 
smo mi od navek, još tam dok 
je pračovek hodil po zelene 
zagorske brege, da su Zagor-
ci pošten, vreden i skrben na-
rod, teškome delu vičen, puri-
ce i štruklom naklojnen, trseku, 
brajdami i pajdašije odani po-
svećen…. Vuz se to, denes su 

pokazali i dokazali da su ve-
likog i plemenitog srca, tople 
duše i široke ruke….pak vam 
draga braćo i pajdaši, mi Tu-
ropolci od srca zafaljujemo na 

tome i na s’emu! A samim ovim 
činom naše se prijateljstvo još 
više produbilo“.   

Predsjednik Zagorca Tomi-
slav Pernjek naglasio je kako su 
odnosi između dva kluba prije 
svega prijateljski. 

- Potom i sportski te ih 
održavamo na različite nači-
ne, a svakako u ovom trenut-
ku je osnovna poveznica i nji-
hov kapetan Stjepan Završki 
Dodo koji je potekao u našoj 
školi. Iz medija smo vidjeli o 
nesreći mladog Ivana, a njega 
se jako dobro sjećamo iz proš-
le sezone kada je igrao protiv 
naših dečkiju i kada je Kuri-
lovec osvojio naslov prvaka u 
2. NL Centar za mladeži i jed-
nostavno smo htjeli dati obol 
cijeloj priči odnosno pomoći 
dječaku i njegovim roditeljima 
i pokazati da je ljudskost jako 
bitna te da ako želimo može-
mo uvijek pomoći, a ne samo 
se baviti tim tzv. nogometnim 
tenzijama - rekao je Pernjek. 
(Milorad Videković) n

 » 3. nl centar: zagorec ugostio kurilovec i izgubio (0:1). iako je prekinut pozitivni niz, ova je utakmica imala puno važniji cilj

Utakmicu je gledao i Ivan, a nakon 
posljednjeg sučevog zvižduka vjerujemo 
da mu je srce bilo puno, prije svega zbog 
pobjede njegovog kluba

Igralo se za pomoć mladom 
junioru Kurilovca - Ivanu

Zagorec – Kurilovec 0:1

ŠRC Podgora. Gledatelja: 300. Sudac: F. Barišić (Zagreb) 6,5. Pomoćnici: 
D: Rataić (Klinča Sela) i M. Žižak (Novska).
Strijelac: 0:1 Banić (79).
ZAGOREC: Bruči 6,5, Štimac 7, Frinčić 6,5 (64. Strabić 6), Stiperski 6, 
Brčić 6, Šimunić 6, Ružak 6 (46. Knez 6), Landripet 7, Korytskyi 6 (64. 
Turniški 6), Jazbec 7 (81. Krznar -), Hanžić 6 (64. Majcenić 6). Trener: 
Tihomir Šeperac 6,5.
KURILOVEC: Išek 7,5, Caganić 6 (46. Žlebečić 6), Vujnović 7, Selman 6 
(46. Novak 6), Sedlaček 6, Elijah 6 (64. Banić 6,5), M. Pršir 6,5, Završki 7, 
Salihović 6,5 (64. D. Pršir –, 89. Radočaj - ), Banić 7, Starčević 7. Trener: 
Senad Harambašić 7.
Žuti kartoni. 
Zagorec: Landripet (62), Krznar (90+1), Šeperac (90+1).
Kurilovec: Selman (45), Banić (79), Išek (79).
Igrač utakmice: Leon Išek (Kurilovec).

Mladi je Ivan dobio i prigodan dres Zagorca koji mu je uručio predsjednik kluba Tomislav Pernjek
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Naši Zagorci ponovno briljirali

Prošle subote je u Sloveniji odr-
žan međunarodni kickboxing 
turnir ’38th Slovenia Open’. 

Sudjelovalo je 574 natjecatelja iz 86 
klubova u 791 natjecateljskom star-
tu, a među njima je bilo i podosta 
zagorskih predstavnika. Natjeca-
lo se u disciplinama point fighting, 
kick light te light contact.

Kickboxing klub Krapina sudje-
lovao je sa šest natjecatelja u sve tri 
discipline te se u Krapinu vratio bo-
gatiji za dvije zlatne, jednu srebrnu 
i pet brončanih odličja.  

Antonela Cesarec natjecala se 
u point fightingu u tri kategori-
je te osvojila prvo mjesto do 60 kg 
među juniorkama, prvo mjesto do 
55 kg među seniorkama, a u juni-
orskoj kategoriji do 55 kg osvojila 
je treće mjesto. Borna Topolovec 
natjecao se među starijim kadeti-
ma u kick lightu do 63 kg i osvojio 
drugo mjesto.

Adela i Antonela Kunštek natje-
cale su se u dvije kategorije djece 
u point fightingu do 33 kg i u ka-
tegoriji do 36 kg te su obje osvoji-
le dvostruko treće mjesto. Ovaj put 
do postolja nisu uspjeli doći Kata-
rina Jug i Timotej Kukovačec u po-
int fightingu te Borna Topolovec u 
light contactu. 

Kickboxing klub ‘Zmaj’ Bede-
kovčina nastupio je s pet natjeca-
telja u 11 startova u disciplinama 
light contact (6) te kick light (5). 
Klub je doma donio zlato, srebro i 
šest bronci.  

Zlatna je bila Nicol Papeš u 
kick lightu (starije kadetkinje do + 
65 kg), srebrena Marija-Antoaneta 
Hranić u kick lightu (seniorke do 55 
kg) dok su brončane medalje osvo-
jile Iva Bingula (light i kick light) i 
Kiara Bratković (light i kick light), 
Marija – Antoaneta Hranić (light i 
kick light za juniorke). 

Predstavnici Kickboxing kluba 
‘Ninja’ Zabok ostvarili su sljedeće 
rezultate: Gabrijel Latin osvojio je 
drugo mjesto u disciplini kick li-
ght (kategorija juniori do – 57 kg), 
a Martin Pušek osvojio je treće mje-
sto u disciplini light contact (kate-
gorija stariji kadeti + 69 kg). 

U disciplini point fight Lada 
Vukić, mlađa kadetkinja do 47 kg, 
imala je 17 natjecateljica u katego-
riji. Prvo je pobijedila natjecatelji-
cu Kiraly Tema s 12:5, ali u drugoj 
borbi gubi sa 6:5, te se plasira od 5. 
do 8. mjesta. Gabrijel Latin, u kate-
goriji juniora do 57 kg, imao je šest 
natjecatelja u istoj disciplini. Gubi 
u prvoj borbi s tijesnih 6:5, te ostaje 
na poziciji od 5. do 6. mjesta. Martin 
Pušek, kategorija stariji kadeti do + 
69 kg, od devet natjecatelja u kate-
goriji gubi u prvoj borbi 6:5, te se 
plasira na poziciji od 5. do 9. mjesta.

Najuspješniji klub u konkuren-
ciji 86 klubova sudionika kupa, bio 
je ‘Halker-Kiralyteam’ iz Mađar-
ske s osvojenih 10 zlata, drugi klub 
je ‘KK PDK Izlake’ s osam zlata, te 
treći ‘Jastreb’ Jastrebarsko također 
s osam zlata. Najuspješnija država 
je bila Slovenija s 40 zlata, a slijede 
Hrvatska s 35 i Italija s 22 osvojena 
zlata. (Milorad Videković) n

 » održan međunarodni kickboxing turnir ‘38th slovenia open’  

Sudjelovalo je 574 natjecatelja iz 86 klubova u 791 natjecateljskom startu, a među njima 
je bilo i podosta zagorskih predstavnika. Natjecalo se u disciplinama point fighting, kick 
light te light contact

U Sesvetskom Kraljevcu odr-
žan je savate Kup Hrvatske, disci-
plina Assault, za juniore i seniore 
na kojem su nastupila 74 bor-
ca iz 11 klubova među kojima su 
bila i četiri iz Krapinsko - zagor-
ske županije. 

Naši su klubovi ponovno po-
stigli odlične rezultate, pa je tako 
osvojeno šest prvih, pet drugih i 
četiri treća mjesta. 

Najuspješniji klub iz naše žu-
panije je svakako SK Stubica koji 
ima čak četiri pobjednika Kupa. 
(Milorad Videković) n

 » održan savate kup 
hrvatske

Šest osvajača 
Kupa dolazi 
iz KZŽ

Rezultati:

SK Stubica: 
Ana Peštaj Trajkov / juniorka 

-48 kg / 1. mjesto, 
Helena Stepan / juniorka -65 
kg / 1. mjesto, 
Marko Bulek / senior -65 kg / 
1. mjesto, 
Dario Boroša / senior -70 kg / 
1. mjesto, 
Mateo Knezović / juniori -75 kg 
/ 2. mjesto 
Zdenko Mirt / senior +85 kg / 
2. mjesto.

SK Krapina: 
Karla Poslončec / juniorka -52 
kg / 1. mjesto, 
Adrijan Veseljak / junior -80 kg 
/ 2. mjesto 
Filip Borovečki / senior -70 kg 
/ 2. mjesto.

SK Đidara Zabok: 
Vilim Posavec / junior +85 kg 
/ 3. mjesto, 
Sara Šimag / juniorka -60 kg / 
3. mjesto 
Marko Balaško / senior -80kg / 
3. mjesto, dok Sandro Čop nije 
prošao kvalifikacije.

SK Kobra Marija Bistrica: 
Dominik Milošić / juniori -80 
kg / 1. mjesto, 
Matija Kruhak / seniori -80 kg 
/ 2. mjesto 
Tin Osrečak / juniori -70 kg / 3. 
mjesto.

KBK Krapina

KBK Zmaj

KBK Ninja
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U šestom prvenstvenom 
kolu Druge lige Centar 
košarkaši Krapine ugo-

stili su Sesvete i nakon zaista 
dinamične i dramatične uta-
kmice pobijedili rezultatom 
81:75. U prvom poluvremenu 
po jedna četvrtina pripala je 
svakoj ekipi – prva Sesvetama, 
a druga Krapini – da bi se na 
odmor otišlo rezultatom 41:40 
za Krapinu.

Treća četvrtina ponudila 
je bolju igru gostiju, tako da 
se u posljednju četvrtinu ušlo 
s osam poena razlike (56:64). 
S obzirom na prikazano u toj 
četvrtini, pomislili su gledate-

lji, ali istovremeno se i nada-
li da Krapina to može sustići i 
prestići. No, ne samo da su su-
stigli, već su odličnom igrom 
u posljednjoj četvrtini uta-
kmice (25:11) uspjeli ostvariti i 
pobjedu sa šest poena razlike. 

Ova pobjeda u ovakvoj 
utakmici vrlo je važna za ko-
šarkaše Krapine jer su posta-
li svjesni da samo srčanošću i 
željom uz kvalitetu koju ima-
ju mogu doći do pobjede. U 
sljedećem, sedmom kolu, Kra-
pina nakon tri pobjede i isto 
toliko poraza gostuje u Pod-
susedu kod istoimene mom-
čadi. (Milorad Videković) n

TK Maraton Krapina 
proslavio 20 godina

Trkački kluba Maraton 
Krapina, jedan od najak-
tivnijih sportskih kolek-

tiva u Krapina, proslavio je 20 
godina rada i postojanja. Bila 
je to prilika da se članovi i pri-
jatelji kluba prisjete početa-
ka, rezimira protekla godina, 
ali i najave planovi za nared-
no razdoblje.  

Trkački klub Maraton Kra-
pina osnovan je 2004. godine, 
a prvi predsjednik bio je jedan 
od osnivača Ivan Peperko. Od 
2014. pa do 2023. godine klub 
vodi Goran Antonović dok je 
od prošle godine čelno mjesto 
preuzeo Miljenko Hršak koji je 
ukratko podsjetio na 20 godina 
povijesti kluba.

- Prije 10 godina po prvi 
puta organizirane su utrke 
“Krapinski ringišpil” i “Krapin-
ski cener”. Prošle godine spo-
menute utrke doživljavaju ju-
bilarno 10. izdanje. Tome treba 
pridodati i 2017. godinu kada je 
održano i 1. ligaško natjecanje 
u organizaciji kluba, “Proljetna 
krapinska liga” koja već sljede-
će godine mijenja ime u “Kup 
Čeha, Leha i Meha”. Danas kroz 
čitavu godinu klub organizira 
ligaška natjecanja koja zapo-
činju “Trofejem Crne kraljice” 
u siječnju, slijedi “Kup Čeha, 
Leha i Meha”, pa “Šušelj breg 
trail liga”, “Liga Miholjščak”, a 
godina završava “Adventskom 
ligom” - pobrojao je Hršak do-
dajući kako je 2018. klub postao 
članom Hrvatskog atletskog sa-
veza. Od tada pa do danas klub 

sudjeluje u natjecanjima na 
najvišoj razini hrvatske atleti-
ke, točnije u disciplini dugo-
prugaškog trčanja.

- Puno toga je iza nas, orga-
nizacija utrka s više stotina na-
tjecatelja. Sve to motivira nas 
da u narednom razdoblju bu-
demo još jači i da svaki puta 
organizaciju i rezultate di-
žemo na još višu razinu - ka-
zao je Hršak.

Saborski zastupnik i grado-
načelnik Krapine Zoran Gregu-
rović, čestitao je klubu na ak-
tivnostima i činjenici da se radi 
o klubu koji spada u vrh kra-
pinskog sporta kada se govori o 
organiziranosti i aktivnostima. 
Osobno vjeruje kako će klubu u 
godinama koje dolaze biti još 
aktivniji i uspješniji.

A kako bi Grad Krapina 
omogućio sportskim klubovi-
ma i njihovim članovima što 
bolje uvjete za bavljenje spor-
tom, Gregurović je za iduću go-
dinu najavio povećanje sred-
stava koja se izdvajaju za sport 
kao i dodatna sredstva za na-
bavku kombi vozila koje će pre-
ko Krapinskog sportskog save-
za moći koristi članice. Osim 
toga tu su i nadolazeći, veliki 
projekti preko ITU mehaniz-
ma kada je u pitanju ulaganje 
u sportsku infrastrukturu.

- Očekujem da ćemo 2026. 
krenuti s realizacijom Sport-
skog centra u Podgori, a koji 
će osim sportske dvorane, ku-
glane i teniskih terena imati i 
trim-stazu. To je svakako je-

dan dodatni iskorak - najavio 
je gradonačelnik.

Predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza Saša Kundih, 
podsjetio je kako je klub od de-
setak entuzijasta, u svom po-
četku, izrastao u jedan od vo-
dećih krapinskih sportskih 
kolektiva.  

- Trkački klub Maraton 
ujedno je poznat kao odličan 
organizator sportskih događa-
nja. Posjećenost njihovih utrka 
je iz godine u godinu sve veća, a 
na utrke stižu natjecatelji iz Hr-
vatske ali i susjednih zemalja. 
Čestitam na 20 godina uspješ-
nog rada. Ne sumnjam da ćete 
u budućnosti biti sve jači i bo-
lji - kazao je Kundih.

A klub se na Skupštini po-
sebno zahvalio svojim osni-
vačima Stjepanu Puhu, Ivanu 
Peperku, Miljenku Kantoliću 
i Branku Vrhovcu. Peperko je, 
prisjećajući se početka kluba, 
rekao da je trčanje prije 20 go-
dina ulicama Krapine bilo po-
malo neuobičajeno dok je, s 
druge strane, danas to nešto 
najnormalnije.

- Svijest ljudi se značajno 
povećala što se tiče bavljenja 
sportom i dobrobiti koje sport 
donosi. Ponosan sam danas na 
ove mlade ljude koji s velikim 
uspjehom nastavljaju ono što 
smo mi započeli - zaključio je 
Peperko kojemu su zajedno s 
ostalim osnivačima kluba, ali 
i drugim pojedincima koji po-
mažu rad kluba, uručene za-
hvalnice. (kk) n

 » u samo 20 godina postao jedan od najjačih krapinskih sportskih kolektiva » pobjeda kod kuće

Krapinski košarkaši 
bolji od Sesveta

Klub je osnovan 2004. godine, a prvi je predsjednik bio jedan od 
osnivača, Ivan Peperko. Od 2014. pa do 2023. godine klub vodi Goran 
Antonović, dok je od prošle godine čelno mjesto preuzeo Miljenko Hršak 

Održana osnivačka skupština 
Sportske udruge ‘MO Podgora’

U prostorima NK Zagorec 
Krapina održana je osnivač-
ka skupština Sportske udru-
ge ‘MO Podgora’ kojoj su nazo-
čili, između ostalih, krapinski 
gradonačelnik i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović, njegov 
zamjenik Ivica Hršak, predsjed-
nik Sportskog saveza Grada 
Krapine Saša Kundih, tajnik 
Sportskog saveza Radovan Ce-
sarec, predsjednik ‘MO Podgo-
ra’ Božo Cerovečki, predsjednik 
NK Zagorec Krapina Tomi-
slav Pernjek i direktor kluba 
Ivan Bajcer. 

Potporu novoj sportskoj 
udruzi dali su svojom nazočno-

šću i Dražen Šereg u ime Šport-
ske udruge Šabac te Karlo Per-
njek, vlasnik i trener Savate 
kluba Krapina.

Nakon izlaganja inicijato-
ra osnivanja Udruge prišlo se 
i izboru vodećih ljudi. Tako je 
jednoglasno za predsjednika 
izabran Lovro Konjić, dok su 
njegovi zamjenici Ivan Bajcer 
i Vjeko Bajcer. Tajnik je Alen 
Poslončec, a njegov zamjenik 
Adam Konjić.

O planu i programu Udru-
ge te članovima Nadzornog i 
Izvršnog odbora pisat ćemo 
uskoro opširnije. (Milorad 
Videković) n

KK Krapina – KK Sesvete 81:75

KK KRAPINA: Filip Đurkan 18, Marko Dmitrović 17, Matija Markočić 
14, Martin Mlinarić 12, Fran Petek 8, Mateo Habazin 5, Martin Tuđen 5, 
Lovro Čižmek 2, Franjo Elčić -, Daniel Strehovec –
KK SESVETE: Borna Antolić 24, Vito Vlahovec 15, Marko Prelec 9, 
Petar Hodak 8, Jan Grabovac 7, Franko Dugandžić 5, Matej Krajačić 
3, Bonislav Bošnjak 2, Pavao Zovko 2, Tomislav Jukić, Tin Bokulić -, 
Mihael Filić –
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Stella, Lovro i Sara se opet 
vratili kući s medaljama!

U organizaciji Stolnoteni-
skog kluba Varaždin od 
15. do 17. studenoga igrao 

se međunarodni 18. stolnote-
niski memorijalni turnir ‘Mir-
ko Abramović’ na kojem je na-
stupilo čak 426 stolnotenisača 
i stolnotenisačica. 

Prvog dana turnira igrao se 
ekipni dio natjecanja i to u dis-
ciplinama najmlađi kadeti/ka-
detkinje, mlađi kadeti/kadetki-
nje, kadeti/kadetkinje i juniori/
juniorke, a narednih dana igrao 
se pojedinačni dio natjecanja i 

to u kategorijama najmlađi ka-
deti/kadetkinje, mlađi kadeti/
kadetkinje, kadeti/kadetkinje, 
mlađi juniori/juniorke, junio-
ri/juniorke i seniori/seniorke.  

Na turniru su nastupili i čla-
novi STK Zagorec Krapina koji 
su do sada uvijek donosili me-
dalje s natjecanja, a tako je bilo 
i ovog puta. Njih troje – Stella 
Presečki, Lovro Posilović i Sara 
Rivetti – osvojilo je četiri prva 
i dva druga mjesta. Najuspješ-
nija članica kluba ovog je puta 
bila Stella Presečki, koja je u 

kategorijama najmlađe kadet-
kinje – u paru s Romeom Ma-
tas te pojedinačno – osvojila 
prva mjesta.

Sara Rivetti i Lovro Posi-
lović osvojili su po jedno zla-
to i srebro. Također, Sara je u 
kategoriji mlađih kadetkinja 
u paru s Karlom Ivčić osvojila 
prvo mjesto, dok je u kategoriji 
kadetkinja pojedinačno osvoji-
la drugo mjesto.

Lovro je pak u paru s Pe-
trom Grđenom (STK Stubi-
ca) u kategoriji najmlađih ka-
deta osvojio prvo mjesto, dok 
je u pojedinačnoj konkurenci-
ji bio drugi.

Posljednjeg dana turni-
ra Krapinčani su broj medalja 
povećali je za još jedno zlato. 
U kategoriji mlađih kadetkinja 
uvjerljivo prvo mjesto osvoji-
la je Sara Rivetti i time doda-
la još jednu zlatnu medalju u 
svoju kolekciju i povećala broj 
osvojenih medalja svog kluba 
na ovom međunarodnom tur-
niru te se Krapinčani doma 
vraćaju s pet osvojenih zlata 
i dva srebra.

Sva tri dana uz svoje mla-
de stolnotenisače bio je i njihov 
trener Branko Krkalo. (Milorad 
Videković) n

U posljednjem kolu je-
senske polusezone 
1. Županijske nogo-

metne lige Jedinstvo iz Sve-
tog Križa Začretja ugostilo 
je Oštrc iz Zlatara i upisalo 
pobjedu od 2:1 te time, kao i 
kolo prije kraja, samo potvr-
dilo naslov jesenskog prva-
ka polusezone. S obzirom na 
to da je drugoplasirano Oro-
slavje u ovom kolu odigra-
lo remi, 0:0, protiv Stubice, 
prednost Svetokrišćana po-
rasla je s četiri na šest bodo-
va (28 – 22) dok trećeplasi-
rani Radoboj ima 19 bodova. 

Sam susret bio je izuzet-
no zanimljiv zbog činjenice 
da je sve do 80. minute do-
minirao Oštrc i bio puno bo-
lja ekipa koja je takvu igru 
uspjela realizirati tek u 80. 
minuti preko Mijatovića. 
Dvije minute kasnije Vince-
ljak bravurozno brani udarac 
s 15 metara kada su svi već 
vidjeli loptu u mreži i izgle-
da da je to bio trenutak koji 
je prelomio utakmicu.

Naime, od tada počinje 
igrati Jedinstvo, a Oštrc se 
nepotrebno “uvlači“ svom 
golmanu u “krilo“ što ko-
riste domaći te u 86. minu-
ti preko Martina Majcenića 
izjednačuju da bi pobjednič-
ki gol, koji je izazvao dosta 
polemike i ljutnje gostuju-
ćih igrača smatrajući da je 
strijelac bio u zaleđu ne vi-
djevši da je Filipec zakasnio 
s izlaskom te je sve bilo re-
gularno, u četvrtoj minuti 
sudačke nadoknade posti-
gao Krajačić i donio svom 
klubu tri boda.

Gledajući svih 90 minu-
ta igre s obzirom na prika-
zano bodove je trebao odni-
jeti Oštrc, ali to je nogomet 
– igra u kojoj ne pobjeđu-
ju uvijek oni koji su bolji u 
tom trenutku.

U jednoj rečenici – vidjeli 
smo zanimljivu utakmicu uz 
preokret domaćina i odlično 
suđenje sudačke trojke (Jer-
neić, Kožar i Petriško). (Mi-
lorad Videković) n

 » u 13. kolu 1. žnl jedinstvo ugostilo oštrc

Jedinstvo (SKZ) 
jesenski prvak!

 » novi sjajan uspjeh mladih zagorskih stolnotenisača

Mladi krapinski stolnotenisači su se doma vratili s ukupno pet 
osvojenih zlata i dva srebra. Sva tri dana turnira s njima je bio i njihov 
trener Branko Krkalo 

Rezultati:

SENIORI: Deni Vale (Malinska Dubašnica), Tomaž Pelcar 
(Slovenija), Gabriel Marjanović (STK Zagreb), Ivan Hencl (GSTK 
Zagreb)
SENIORKE: Neva Gojković (Varaždin), Lara Opeka (Slovenija), 
Tjaša Novak (Slovenija), Ivana Grgić (Bjelovar)
MLAĐI JUNIORI: Aleks Koren (Slovenija), Ante Kolak (Cibalia), 
Petar Zidarić (Pula), Andrej Kožul (GSTK Zagreb)
MLAĐE JUNIORKE: Mara Markovanović (Dugo Selo), Klara 
Končar (Bjelovar), Viktorija Oslaković (Mladost), Vita Kocjančić 
(Slovenija)
MLAĐI KADETI: Matija Zohil (Pula), Edwin Pavić (Vodovod), 
Šimun Milošević (Mladost), Žiga Abraham (Slovenija)
MLAĐE KADETKINJE: Sara Rivetti (Zagorec), Pia Kundih 
(Slovenija), Lara Zadravec (Varaždin), Petra Lipovšćak (Jaska)

Jedinstvo (SKZ) – Oštrc  2:1

Stadion NK jedinstvo (SKZ). Gledatelja: 80. Sudac: Michael Jerneić 
(Zabok). Pomoćnici: Nikola Kožar (Donja Stubica) i Boris Petriško 
(Donja Stubica).
Delegat: Vladimir Biller (Krapinske Toplice).
Strijelci: 0:1 Mijatović (80), 1:1 Majcenić (86), 2:1 Krajačić (90+4).
JEDINSTVO (SKZ): Vinceljak, Novački, Sinković, Jurman, Pernjek, 
Ferček, Majcenić, Kučko, Krajačić, D. Vorih, Vidiček. Na popisu su 
još bili: Hanžek, K. Vorih, Šoštarić, Gregurić i Junković. Trener: 
Tomica Vincelj.
OŠTRC: Mirt, Filipec, Hendija, Mijatović, Sedak, Škrlec, Gregurić, 
Dominić, Kahlina, Dumbović, Draganić. Na popisu su još bili: Kulji, 
Štahan, Habuš, Benčić, Novosel i Petrić. Trener: Dražen Kovjanić. 
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Maloljetnik (16) u poštanskom 
paketu skrivao drogu   

Varaždinski policaj-
ci zatekli su u uto-
rak prilikom provjere 

identiteta 16-godišnjeg malo-
ljetnika u posjedovanju sum-
njivog poštanskog paketa, 
kojeg im je tom prilikom dra-
govoljno izručio. 

Paket je na temelju nalo-
ga Županijskog suda u Varaž-
dinu pretražen te je u njemu 
pronađena vrećica s 10 koma-
da tableta droge MDMA uku-
pne težine 4,9 grama, vrećica 
sa sadržajem 8,3 grama droge 
metamfetamin te 1000 grama 
droge amfetamin.

Nakon dovršenog krimi-
nalističkog istraživanja, pre-
ma maloljetniku će se podni-
jeti kaznena prijava nadležnom 
državnom odvjetništvu za ka-
zneno djelo “Neovlaštena 
proizvodnja i promet droga-
ma”, izvijestila je PU varaž-
dinska. (kk) n

 » otkrili ga varaždinski policajci

U paketu je nađeno 10 tableta droge MDMA, vrećica s 8,3 grama 
droge metamfetamin te 1000 grama droge amfetamin
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U četvrtak su oko 20 sati, ti-
jekom nadzora prometa, policij-
ski službenici u Konjščini zausta-
vili 43-godišnjeg vozača osobnog 
automobila. Utvrđeno je kako 
je upravljao vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 3,19 promila, a 
kod sebe nije imao vozačku do-
zvolu ni osobnu iskaznicu.

Vozaču je određeno zadrža-
vanje u prostorijama policije do 
prestanka djelovanja alkohola. 
Protiv njega će biti podnijet op-
tužni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja iz čl. 199. Zakona o si-
gurnosti prometa na cestama 
i čl. 16. Zakona o osobnoj iska-
znici. (kk) n

 » nije imao ni vozačku, ni osobnu

Pijan po Konjščini vrludao 
s 3,2 promila u krvi

Pijana sletjela s ceste u Zaboku

U noći s četvrtka na pe-
tak, oko ponoći, u Za-
boku se dogodila pro-

metna nesreća s materijalnom 
štetom. 

Do prometne je nesreće 
došlo jer 25-godišnja vozači-
ca osobnim vozilom nije pri-
lagodila brzinu kretanja stanju 
i uvjetima na kolniku, nakon 

čega je sletjela van ruba kolni-
ka i udarila vozilom u zaštitnu 
metalnu ogradu. 

Utvrđeno je kako je uprav-
ljala osobnim vozilom pod 
utjecajem alkohola od 1,63 
promila te joj je određeno za-
državanje u prostorijama po-
licije do prestanka djelova-
nja alkohola. Protiv vozačice 

je podnesen optužni prijed-
log zbog počinjenih prekrša-
ja iz čl. 51. i čl. 199. Zakona o 
sigurnosti prometa na cesta-
ma s predloženom novčanom 
kaznom od 1600 eura i zaštit-
nom mjerom zabrane uprav-
ljanja motornim vozilom ‘B’ 
kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (kk) n

 » napuhala je 1,63

Određeno joj je zadržavanje u prostorijama policije do prestanka 
djelovanja alkohola, a protiv nje je podnesen i optužni prijedlog
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U petak, 15. studenoga je 
oko 17 sati u Gornjem Jesenju, is-
pod natkrivenog prostora ulaza 
u kućnu garažu, došlo do požara 
osobnog vozila.

Kako je izvijestila PU kra-
pinsko – zagorska, osobno vo-
zilo je u potpunosti izgorjelo, a 
uzrok požara je kvar na električ-
nim instalacijama. Tijekom po-

žara nagorjela su i garažna vra-
ta, ulazna vrata kuće, a uslijed 
temperature su popucala stakla 
na staklenoj stijeni te je došlo 
do začađenja zidova.  

Požar su ugasili pripadni-
ci JVP Krapina i DVD Gornje Je-
senje, a materijalna šteta iznosi 
više tisuća eura. Nema ozlijeđe-
nih osoba. (kk) n

 » šteta je velika

U Jesenju se pred kućom 
zapalio automobil

U utorak oko 9 sati dogodila se prometna nesreća u Novim Dvori-
ma Klanječkim u kojoj je biciklist zadobio teške tjelesne ozljede.

Do nesreće je došlo kada 66-godišnjak upravljajući biciklom nije 
prilagodio brzinu osobinama i stanju kolnika (magla, nizbrdica) uslijed 
čega je naletio prednjim kotačem bicikla na komad cigle te pao s bici-
kla na kolnik.

Prevezen je u Opću bolnicu Zabok, gdje je utvrđeno kako je zado-
bio teške tjelesne ozljede. (kk) n

 » kakav peh

Biciklom naletio na ciglu, 
pa završio na Bračaku
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iz Svetog Križa

preminuo u utorak, 1

9. studenog 2024. godine,  

u 91. godini života 

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Ivan Toman

Zagreb 

85 godina 

Ružica Lovrić

Zagreb 

87 godina 

Josip Nesek

Zagreb 

98 godina 

Franjo Šelendić

Zagreb 

89 godina 

Marija Petolas

Zagreb 

85 godina 

Vinko Marttinec

Ivan Kopjar

Novi Marof

83 godine 

Milan Leskovar

Valentinovo, Pregrada

1949. – 2024. 

Franjo Pevec

Zabok, Ulica Bregi Zabočki 

09.06.1954. – 19.11.2024. 

Franjo Bedeniković

Sopot, Pregrada

1936. – 2024. 

Mirko Hrvaćanin

Varaždin 

88 godina 

iz Čakovca

preminuo u utorak, 

19. studenog 2024. godine, 

nakon kratke bolesti 

u 82. godini života

Stjepan Brez

iz Ivanovca

preminula u srijedu, 

20. studenog 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 78. godini života 

Jela Bjelobrk, rođ. Jurić

iz Čakovca

iznenada preminula u srijedu, 

20. studenog 2024. godine,  

u 70. godini života

Jadranka Oreški
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Rođen Ivica 
Kostelić

23. studenoga 1979.
godine - rođen Ivi-
ca Kostelić, biv-
ši hrvatski alpski 
skijaš. Iako je na 
početku karijere 
smatran isključi-
vo specijalistom za 
slalom, s godinama 
se razvio u jednog od 
najsvestranijih skijaša. U 
sezoni 2010./2011. proslavio 
je najveći uspjeh svoje karijere, 
osvajanje velikog kristalnog glo-
busa. Ivica je stariji brat najbolje 
hrvatske športašice svih vremena, 
Janice Kostelić. Ivica, također kao i 
Janica, ima naslov najboljeg skija-
ša Hrvatske svih vremena. Trener 
mu je većim dijelom karijere bio 
otac Ante. Hrvatski olimpijski od-
bor izabrao je Ivicu Kostelića četiri 
puta za dobitnika nagrade HOO-a 
za najboljeg športaša Hrvatske. Na-
kon prestanka natjecateljske kari-
jere, ostao je u skijaškom športu i 
danas je jedan od trenera hrvatske 
alpske reprezentacije.
foto: screenshot, Youtube

Rođena Scarlett 
Johansson

22. studenoga 1984. godine  - rro-
đena Scarlett Johansson, američka 
filmska glumica. Prva njena uloga 
bila je u komediji ‘North’ u kojoj je 
glumila kćer glumca Johna Rittera. 
Odmah se znalo kako će talentira-
na i uporna djevojčica postati novo 
lice na holivudskoj sceni. Glumila 
je u ‘Opravdanoj sumnji’ sa Sea-
nom Conneryjem pa zatim u dra-
mi ‘Manny i Lo’. Za ulogu Amande 
u ‘Manny i Lo’ dobila je prvu nomi-
naciju za Independent Spirit Award 
za najbolju glavnu ulogu. Za ulogu 
Charlotte u  filmu ‘Izgubljeni u pri-
jevodu’  dobila je prvu veliku na-
gradu Bafta te bila nominirana 
za Zlatni globus. Neki od filmova 
u kojima je još glumila su: Kape-
tan Amerika: Građanski rat (2016.), 
Osvetnici (2012.), Iron Man 2 (2010.), 
Savršen rezultat (2004.), Djevojka s 
bisernom naušnicom (2003.), Čo-
vjek kojeg nije bilo (2001.). (story.hr)
foto: screenshot, Youtube

Ubijen John 
Fitzgerald Kennedy

22. studenoga 1963. godine - ubijen 
John Fitzgerald Kennedy, američki 
političar i 35. predsjednik SAD-a. Po-
stao je žrtvom atentata u Dallasu. Sa 
šestog kata zgrade ispaljena su dva 
hica i predsjednik je u otvorenim ko-
lima klonuo, pogođen u glavu i vrat. 
Preminuo je u obližnjoj bolnici pola 
sata nakon atentata, ne došavši svi-
jesti. Okolnosti njegova ubojstva ni-
su do danas razjašnjene. Njegovom 
smrću umro je čovjek čija bi politič-
ka mudrost i snažan utjecaj na ljude, 
da se bore za ideale slobode i de-
mokracije, možda mogla svladati 
protuslovlja u američkom društvu, 
koja su nakon atentata, izbila svom 
žestinom u vidu oštrih sukoba oko 
vijetnamske politike i eskalacije na-
silja u javnom životu. Zaredala su 
ubojstva prominentnih osoba, a ra-
sni su sukobi postali kronična boljka 
američkog društva.
foto: screenshot, Youtube V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
24. studenoga 25. studenoga 26. studenoga 27. studenoga

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

10 min 1

Kišovito Kišovito

čet
28. studenoga

Kišovito

13 min 8 13 min 10 9 min 6 8 min 6

sub
23. studenoga

Djelomično
sunčano

5 min -2

 » divni prizori 

Prema najavama, u petak se do-
bar dio sjeverozapadne Hrvat-
ske zabijelio. Objave po druš-

tvenim mrežama krenule su ranom 
zorom, među prvima je bila ona iz 
grupe ‘Volim Zagorje - grupa za za-
ljubljenike u brege. Tamo su objavlje-
ne fotografije snježnog pokrivača koji 
je ranom zorom dočekao stanovnike 
Jesenja. 

Kako su nam potom slali čitatelji 
diljem Zagorja, u petak ujutro se za-
bijelilo i Petrovsko, stubičko područ-
je, dijelovi Oroslavja, Tuhlja, Đurma-
nec… a zabijelilo se i u Bednji gdje je 
jedan od najljepših dvoraca u Hrvat-

skoj, Trakošćan, također bio pod bije-
lim pokrivačem. 

Inače, vrijeme će danas biti pretež-
no sunčano, ponegdje s umjerenom 
naoblakom. Ujutro u unutrašnjosti jak 
mraz i mjestimice magla, javlja DHMZ. 
Vjetar će biti većinom slab, na istoku do 
umjeren zapadni i sjeverozapadni, na 
Jadranu umjerena do jaka bura i sjever-
ni vjetar, prema otvorenom moru sje-
verozapadnjak, navečer na sjevernom 
Jadranu u okretanju na jugozapadnjak. 
Najniža jutarnja temperatura od -8 do 

-3, na Jadranu uglavnom od 1 do 6 °C. 
Najviša dnevna temperatura između 5 
i 10, na Jadranu od 9 do 13 °C. (kk) n

Objave po društvenim mrežama krenule su u petak ranom zorom
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Jesenje

Petrovsko Trakošćan

Trakošćan

Zabijelilo se Zagorje!Zabijelilo se Zagorje!

Đurmanec


